



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano IX | Edição eletrônica nº 1971 | Quinta-feira, 04 de março de 2021

SUMÁRIO

| | | | |
|-------------------------------------------|----|--------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 | DIRETRAN..... | 28 |
| Gabinete..... | 01 | ATOS DO PODER LEGISLATIVO..... | 38 |
| Secretaria de Administração | 05 | | |
| Divisão de Licitação..... | 05 | | |
| Divisão de Recursos Humanos..... | 20 | | |
| Secretaria de Finanças | 24 | | |
| Divisão de Fiscalização..... | 24 | | |
| Secretaria de Desenvolvimento Urbano..... | 28 | | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº 111, DE 2 DE MARÇO DE 2021

Autoriza o Poder Executivo a promover incentivo às entidades sem fins lucrativos sediadas no Município de Cianorte e que promovam o esporte-educação e o esporte-lazer, nos termos dos incisos VI e VII do art. 3º da Lei Municipal nº 2.325, de 6 de dezembro de 2002 e práticas desportivas em geral e participem de competição estadual, nacional ou internacional representando o nome do Município e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI COMPLEMENTAR

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a promover incentivo às entidades sem fins lucrativos, declaradas de utilidade pública, sediadas no Município de Cianorte e que promovam o esporte-educação e o esporte-lazer, nos termos dos incisos VI e VII do art. 3º da Lei Municipal nº 2.325, de 6 de dezembro de 2002, e práticas desportivas em geral e participem de competição estadual, nacional ou internacional representando o nome do Município.

Art. 2º. O incentivo previsto nesta Lei Complementar compreende:

I – pagamento de inscrições de atletas para participação em competições;

II – contratação de serviços de arbitragem para competições;

III – pagamento de transporte de atletas e comissão técnica para as competições e alimentação;

IV – uniforme para competições e material esportivo para treinos;

V – permissão de uso de quadras esportivas, a título gratuito, precário e por tempo determinado para a realização de treinos e jogos;

VI – permissão de uso de espaço interno e externo de quadras esportivas, a título gratuito, precário e por tempo determinado, para veiculação de publicidade contratada com empresas apoiadoras das entidades;

VII – disponibilização de local para habitação de atletas que venham a residir

no Município de Cianorte.

Art. 3º. A permissão de uso de quadras esportivas de que trata o inciso V do art. 2º será feita por meio de Decreto, editado pelo Chefe do Poder Executivo, conforme previsto no § 3º do art. 104 da Lei Orgânica, identificando o bem público que será permitido o uso, a entidade permissionária e o prazo.

§ 1º. Durante a realização de jogos referentes a campeonatos poderá a entidade permissionária explorar a lanchonete no local da realização do evento.

§ 2º. A permissão prevista neste artigo não impedirá a utilização das quadras de esportes pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer para a prática esportiva por ela desenvolvida e para público em geral.

Art. 4º. A permissão de uso para veiculação de publicidade de que trata o inciso VI será feita por Decreto, editado pelo Chefe do Poder Executivo, conforme previsto no § 3º do art. 104 da Lei Orgânica, identificando o bem público que será permitido o uso, a entidade permissionária e o prazo.

§ 1º. A veiculação de publicidade externa compreende na colocação de *outdoors*, faixas ou painéis que não prejudiquem a estrutura das edificações existentes nas quadras de esporte.

§ 2º. A veiculação de publicidade interna compreende na colocação de faixas ou painéis removíveis que não prejudiquem a estrutura das edificações, devendo a colocação e a retirada dos materiais de publicidade serem de inteira responsabilidade da entidade permissionária.

§ 3º. É proibido a veiculação de propaganda de cunho político-partidário, religioso e que visem incentivar o consumo de bebidas alcoólicas e/ou drogas lícitas (cigarros e afins).

§ 4º. A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer definirá em quais locais será permitido o uso do espaço publicitário de modo que o imóvel público não sofra poluição visual.

§ 5º. A entidade permissionária deverá apresentar previamente a peça publicitária para a aprovação da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

§ 6º. Havendo interesse público relevante e devidamente justificado, o Poder Executivo poderá rescindir o termo de permissão, previstos nos incisos V e VI do art. 2º desta Lei, antes do prazo previsto para a sua duração.

§ 7º. A permissão de que trata esta Lei Complementar será revogada a qualquer tempo caso a entidade dê destinação diversa ao uso espaço público.

Art. 5º. O uniforme de competição e treino confeccionado com o incentivo previsto no inciso IV do art. 2º desta Lei Complementar deverá seguir o modelo previamente apresentado e aprovado pela Secretaria Municipal de Esportes e



Lazer, devendo conter obrigatoriamente a inscrição “Município de Cianorte” e o símbolo do Brasão municipal.

Art. 6º. A entidade que pretender usufruir do incentivo previsto nesta Lei Complementar deverá formular requerimento junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer apresentando documentos:

I – inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, emitida do site da Secretaria da Receita Federal do Brasil;

II – cópia do estatuto social e suas alterações registradas, que comprove a regularidade jurídica;

III – cópia da última ata de eleição que conste a direção atual da organização da sociedade civil registrada, que comprove a regularidade jurídica;

IV – relação nominal atualizada dos dirigentes da organização da sociedade civil, conforme seu estatuto social, com respectivo endereço, número e órgão expedidor da carteira de identidade e número de registro no Cadastro de Pessoa Física – CPF;

V – projeto esportivo desenvolvido pela entidade com a comprovação de participação em competição estadual, nacional ou internacional e compromisso de que representará o nome do Município.

Art. 7º. Aprovado o requerimento pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, será publicado no Órgão Oficial eletrônico do Município o edital declarando que a entidade está apta a receber os incentivos previstos nesta Lei Complementar.

Art. 8º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias vigentes.

Art. 9º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.214, DE 2 DE MARÇO DE 2021

Autoriza o Poder Executivo a ceder bens móveis públicos municipal à Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Município de Cianorte, através de seu Poder Executivo, autorizado a ceder o uso de bens móveis públicos de sua propriedade à Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz, pessoa jurídica de direito privado, associação sem fins lucrativos, declarada de utilidade pública pela Lei Municipal nº 1.470, de 25 de maio de 1993, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 80.909.781/0001-70, com sede à Praça Osvaldo Cruz, s/n, Cianorte, Estado do Paraná.

Parágrafo único. Os bens públicos móveis de que trata o *caput* deste artigo, tem a seguinte identificação:

Veículo automotor M. BENZ/OF, cor verde, placa BWL-9887, Renavam 00602557801, chassi 9BM384098MB928389, ano/modelo 1991/1992;

Veículo automotor M. BENZ/BUSSCAR URBPLUS, cor branca, placa AOA-8030, Renavam 00894444530, chassi 9BM3840786B495572, ano/modelo 2006/2006.

Art. 2º. A Cessão de Uso do bem móvel descrito no artigo 1º é pelo prazo de 05 (cinco) anos, podendo ser renovada por igual prazo, por ato do Poder Executivo.

Art. 3º. As demais condições em que se operará a cessão de uso dos bens móveis públicos serão estabelecidas através de Termo de Cessão de Uso.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 73/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, Considerando a necessidade de nomear comissão para análise de amostras;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear Comissão para análise de amostras em procedimentos licitatórios da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer durante o período de 03/03/2021 à 03/03/2022.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Presidente: Pauliane Moreno Guides

Membros: Lucas Meira Pereira

Cleide de Fatima Dala Pedra Cadan

Claudinei dos Santos

Wanderley Augusto Domingos

Glauco Ismael Corrêa

Edoaldo Pereira Pardiniho

Gabriel Pereira Alcântara de Brito

Vitor Hugo Ramos Machado

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 44, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.212, de 3 de março de 2021 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação

| | | |
|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------|
| 13.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Mun. de Assistência Social | |
| 13.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete do Secretário | |
| 13.001.08.243.0019.6.095. | Manutenção da Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente | |
| 1162 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 15.600,00 |
| 1163 - 3.3.90.08.00.00 | 01000 Outros Benefícios Assistenciais Do Servidor E Do Militar | 9.000,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.095. | Manutenção da Divisão de Ação Comunitária | |
| 1164 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 13.000,00 |
| 1165 - 3.3.90.08.00.00 | 01000 Outros Benefícios Assistenciais Do Servidor E Do Militar | 9.000,00 |
| 15.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria de Serviços Municipais | |
| 15.002.00.000.0000.0.000. | Divisão de Conservação de Estradas e Vias Urbanas | |
| 15.002.26.782.0021.2.127. | Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas | |
| 1166 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 21.000,00 |
| 18.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Municipal de Defesa Social | |
| 18.003.00.000.0000.0.000. | Diretoria de Trânsito | |
| 18.003.26.782.0021.2.180. | Manutenção da Diretoria de Trânsito | |
| 1082 - 3.3.90.36.00.00 | 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 80.000,00 |
| Total Suplementação: | | 147.600,00 |

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução

| | | |
|---------------------------|----------------------------------------------------------------|-----------|
| 13.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Mun. de Assistência Social | |
| 13.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete do Secretário | |
| 13.001.08.243.0019.6.095. | Manutenção da Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente | |
| 764 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 15.600,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.095. | Manutenção da Divisão de Ação Comunitária | |
| 767 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 16.000,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.098. | Manutenção da Gestão do SUAS | |
| 776 - 3.1.91.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 15.000,00 |
| 17.000.00.000.0000.0.000. | Reserva de Contingência | |



| | | |
|---------------------------|-------------------------------|------------|
| 17.099.00.000.0000.0.000. | Reserva de Contingência | |
| 17.099.99.999.9999.0.099. | Reserva de Contingência | |
| 1023 - 9.9.99.99.00.00 | 00999 Reserva de Contingência | 101.000,00 |

Total Redução: 147.600,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 45, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.213, de 3 de março de 2021 e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

| <u>Suplementação</u> | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 19.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres | |
| 19.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete da Secretária | |
| 19.001.14.422.0036.2.186. | Manutenção do Gabinete da Secretária | |
| 1167 - 3.1.90.11.00.00 | 01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 107.800,00 |
| 1168 - 3.1.90.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 22.200,00 |
| 1169 - 3.3.90.14.00.00 | 01000 Diárias - Civil | 2.000,00 |
| 1170 - 3.3.90.30.00.00 | 01000 Material de Consumo | 3.000,00 |
| 1171 - 3.3.90.33.00.00 | 03000 Passagens e Despesas com Locomoção | 3.000,00 |
| 1172 - 3.3.90.39.00.00 | 03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 3.000,00 |
| 19.002.00.000.0000.0.000. | Assessoria Especial da Mulher | |
| 19.002.14.422.0036.2.187. | Manutenção da Assessoria Especial da Mulher | |
| 1173 - 3.1.90.11.00.00 | 01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 43.000,00 |
| 1174 - 3.1.90.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 9.000,00 |
| 19.002.14.422.0036.2.188. | Manutenção do Centro de Referência e Atendimento à Mulher - CRAM | |
| 1175 - 3.3.90.30.00.00 | 03000 Material de Consumo | 15.000,00 |
| 1176 - 3.3.90.32.00.00 | 03000 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita | 10.000,00 |
| 1177 - 3.3.90.36.00.00 | 03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física | 5.000,00 |
| 1178 - 3.3.90.39.00.00 | 03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 25.000,00 |
| 1179 - 3.3.90.40.00.00 | 03000 Serviços de Tecnologia da Informação E Comunicação - | 2.000,00 |
| 1180 - 4.4.90.52.00.00 | 03000 Equipamentos e Material Permanente | 20.000,00 |

Total Suplementação: 270.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes de:

I - Superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte fonte de recurso:

| | | |
|------|---------------------------------|-----------|
| 3000 | 1000 Recursos Ordinários Livres | 83.000,00 |
|------|---------------------------------|-----------|

Total Superávit: 83.000,00

II - Anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

| <u>Redução</u> | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------------------|------------|
| 03.000.00.000.0000.0.000. | Procuradoria Jurídica | |
| 03.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete do Procurador | |
| 03.001.04.122.0004.2.012. | Manutenção da Assessoria da Mulher | |
| 51 - 3.1.90.11.00.00 | 01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 43.000,00 |
| 52 - 3.1.90.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 10.384,00 |
| 16.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria de Integração Governamental | |
| 16.001.00.000.0000.0.000. | Gabinete do Secretário | |
| 16.001.04.122.0003.2.137. | Manutenção do Gabinete do Secretário de Integração Governamental | |
| 1018 - 3.1.90.11.00.00 | 01000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil | 106.416,00 |
| 1019 - 3.1.90.13.00.00 | 01000 Obrigações Patronais | 22.200,00 |
| 1020 - 3.3.90.14.00.00 | 01000 Diárias - Civil | 2.000,00 |
| 1021 - 3.3.90.30.00.00 | 01000 Material de Consumo | 1.000,00 |
| 1022 - 3.3.90.39.00.00 | 01000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 2.000,00 |

Total Redução: 187.000,00

Total Suplementação: 270.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 46, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.215, de 3 de março de 2021 e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional especial no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para reforço da seguinte dotação do orçamento vigente:

| <u>Suplementação</u> | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------|------------|
| 18.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Municipal de Defesa Social | |
| | Diretoria de Trânsito | |
| 18.003.26.782.0021.1.058. | Melhorias na Sinalização de Trânsito e Obras Viárias | |
| 1181 - 3.3.71.70.00.00 | 00509 Rateio pela Participação em Consórcio Público | 200.000,00 |

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da lei 4.320, de 17 de março de 1964, da seguinte dotação do orçamento vigente:

| <u>Redução</u> | | |
|---------------------------|------------------------------------------------------|------------|
| 18.000.00.000.0000.0.000. | Secretaria Municipal de Defesa Social | |
| 18.003.00.000.0000.0.000. | Diretoria de Trânsito | |
| 18.003.26.782.0021.1.058. | Melhorias na Sinalização de Trânsito e Obras Viárias | |
| 1072 - 3.3.90.39.00.00 | 00509 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica | 200.000,00 |

Total Redução: 200.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.212, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Autoriza a abertura de crédito adicional especial; atualiza o Anexo III da Lei nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017 - Plano Plurianual; atualiza o anexo III da Lei nº 5.144, de 6 de julho de 2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de R\$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

| | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 13.001.08.243.0019.6.095. Manutenção da Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente | | |
| 3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 15.600,00 |
| 3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar (F 1000) | RS | 9.000,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.095. Manutenção da Divisão de Ação Comunitária | | |
| 3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 13.000,00 |
| 3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor e do Militar (F 1000) | RS | 9.000,00 |
| 15.002.26.782.0021.2.127. Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas | | |
| 3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 21.000,00 |
| 18.003.26.782.0021.2.180. Manutenção da Diretoria de Trânsito | | |
| 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (Fonte 1000)..... | RS | 80.000,00 |
| Total..... | RS | 147.600,00 |

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, conforme disposto no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações do orçamento vigente:

| | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------|
| 13.001.08.243.0019.6.095. Manutenção da Divisão dos Direitos da Criança e do Adolescente | | |
| 3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 15.600,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.098. Manutenção da Gestão do SUAS | | |
| 3.1.91.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 15.000,00 |
| 13.001.08.244.0019.2.095. Manutenção da Divisão de Ação Comunitária | | |
| 3.1.90.13 Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | RS | 16.000,00 |
| 17.099.99.999.9999.0.099. Reserva de Contingência | | |
| 9.9.99.99 Reserva de Contingência (Fonte 1000)..... | RS | 101.000,00 |
| Total..... | RS | 147.600,00 |

Art. 3º. Fica o poder executivo autorizado a suplementar as dotações criadas nos casos de ampliação da oferta de serviços públicos que impliquem na contratação ou remanejamento de pessoal para os referidos setores.

Art. 4º. O valor do crédito autorizado fica automaticamente atualizado no Anexo III da Lei Municipal nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021, e no Anexo III da Lei Municipal nº 5.144, de 6 de julho de 2020, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para elaboração do orçamento do Município de Cianorte para o exercício de 2021.



Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

LEI Nº 5.213, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Inclui o Programa nº 0036. Igualdade e Autonomia da Mulher e suas ações no Anexo III – Programa, Ações e Metas, da Lei Municipal nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual); Inclui o Programa nº 0036. Igualdade e Autonomia da Mulher e suas ações no Anexo III – Programas, Ações e Metas da Lei Municipal nº 5.144, de 6 de julho de 2020 (Lei de Diretrizes Orçamentárias); autoriza a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

LEI

Art. 1º. Fica incluído o Programa nº 0036 – Igualdade e Autonomia da Mulher e as suas respectivas ações no Anexo III – Programa, Ações e Metas da Lei Municipal nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021, para execução no corrente exercício, com as seguintes especificações:

Órgão: 19. Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres
Unidade Responsável: Gabinete da Secretária

Programa: 0036. Igualdade e Autonomia da Mulher

Função: 14. Direitos da Cidadania

Subfunção: 422. Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Ação: 2.186. Manutenção do Gabinete da Secretária

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Gabinete mantido

Unidade de medida: unidade

Meta física: 01 (um)

Valor: R\$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).

Objetivo: Articular, promover e executar programas, projetos e serviços voltados à implementação de políticas públicas para mulheres objetivando ampliar o efetivo acesso às políticas públicas setoriais.

Ação: 2.187. Manutenção da Assessoria Especial da Mulher

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Assessoria mantida

Unidade de medida: unidade

Meta física: 01 (um)

Valor: R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

Objetivo: Estabelecer políticas públicas às mulheres com atendimento presencial, psicológico, social, orientação e encaminhamento jurídico; proporcionar espaço estratégico para o enfrentamento e combate à violência da mulher e gênero; proporcionar espaço físico para qualificação de mulheres.

Ação 2.188. Manutenção do Centro de Referência e Atendimento à Mulher - CRAM

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Gabinete mantido

Unidade de medida: Pessoas

Meta física: 500 (um)

Valor: R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).

Objetivo: Estabelecer políticas públicas às mulheres com atendimento presencial, psicológico, social, orientação e encaminhamento jurídico; proporcionar espaço estratégico para o enfrentamento e combate à violência da mulher e gênero; proporcionar espaço físico para qualificação de mulheres.

Art. 2º. Fica incluído o Programa nº 0036 – Igualdade e Autonomia da Mulher e as suas respectivas ações no Anexo III – Programa, Ações e Metas da Lei Municipal nº 5.144, de 06 de julho de 2020, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para elaboração do orçamento do município de Cianorte para o exercício de 2021, com as seguintes especificações:

Órgão: 19. Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres

Unidade Responsável: Gabinete da Secretária

Programa: 0036. Igualdade e Autonomia da Mulher

Função: 14. Direitos da Cidadania

Subfunção: 422. Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Ação: 2.186. Manutenção do Gabinete da Secretária

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Gabinete mantido

Unidade de medida: unidade

Meta física: 01 (um)

Valor: R\$ 141.000,00 (cento e quarenta e um mil reais).

Objetivo: Articular, promover e executar programas, projetos e serviços voltados à implementação de políticas públicas para mulheres objetivando ampliar o efetivo acesso às políticas públicas setoriais.

Ação: 2.187. Manutenção da Assessoria Especial da Mulher

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Assessoria mantida

Unidade de medida: unidade

Meta física: 01 (um)

Valor: R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais).

Objetivo: Elaborar, coordenar e assessorar o atendimento de políticas públicas desenvolvendo atividades, cursos e ações que visem à qualificação e ascensão da vida econômica da mulher.

Ação 2.188. Manutenção do Centro de Referência e Atendimento à Mulher - CRAM

Tipo: A

Produto (Bem ou Serviço): Gabinete mantido

Unidade de medida: Pessoas

Meta física: 500 (um)

Valor: R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).

Objetivo: Estabelecer políticas públicas às mulheres com atendimento presencial, psicológico, social, orientação e encaminhamento jurídico; proporcionar espaço estratégico para o enfrentamento e combate à violência da mulher e gênero; proporcionar espaço físico para qualificação de mulheres.

Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de R\$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

19.000. Secretaria Municipal de Políticas Públicas para Mulheres

19.001. Gabinete da Secretária

19.001.14.422.0036.2.186. Manutenção do Gabinete da Secretária

| | | | |
|-----------|------------------------------------------------------------------|-----|------------|
| 3.1.90.11 | Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000)..... | R\$ | 107.800,00 |
| 3.1.90.13 | Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | R\$ | 22.200,00 |
| 3.3.90.14 | Diárias (Fonte 1000)..... | R\$ | 2.000,00 |
| 3.3.90.30 | Material de Consumo (Fonte 1000)..... | R\$ | 3.000,00 |
| 3.3.90.33 | Passagens e Despesas de Locomoção (Fonte 3000)..... | R\$ | 3.000,00 |
| 3.3.90.39 | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 3000)..... | R\$ | 3.000,00 |

19.002. Assessoria Especial da Mulher

19.002.14.422.0036.2.187. Manutenção da Assessoria Especial da Mulher

| | | | |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|-----|-----------|
| 3.1.90.11 | Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000)..... | R\$ | 43.000,00 |
| 3.1.90.13 | Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | R\$ | 9.000,00 |

19.002.14.422.0036.2.188. Manutenção do Centro de Referência e Atendimento à Mulher - CRAM

| | | | |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| 3.3.90.30 | Material de Consumo (Fonte 3000)..... | R\$ | 15.000,00 |
| 3.3.90.32 | Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (Fonte 3000)..... | R\$ | 10.000,00 |
| 3.3.90.36 | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Fonte 3000)..... | R\$ | 5.000,00 |
| 3.3.90.39 | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 3000)..... | R\$ | 25.000,00 |
| 3.3.90.40 | Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (Fonte 3000)..... | R\$ | 2.000,00 |
| 4.4.90.52 | Equipamentos e Material Permanente (Fonte 3000)..... | R\$ | 20.000,00 |
| | Total..... | R\$ | 270.000,00 |

Art. 4º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos, em igual importância, provenientes de:

| | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, conforme disposto no art. 43, § 1º, I da Lei nº 4.320/64 na seguinte fonte de recursos: | |
| 1000 Recursos Ordinários Livres..... | R\$ 83.000,00 |
| Subtotal..... | R\$ 83.000,00 |

I- Cancelamento parcial, em igual importância, conforme disposto no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações:

03.000. Procuradoria Jurídica

03.001. Gabinete do Procurador

03.001.04.122.0004.2.012. Manutenção da Assessoria da Mulher

| | | | |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|-----|-----------|
| 3.1.90.11 | Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000)..... | R\$ | 43.000,00 |
| 3.1.90.13 | Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | R\$ | 10.384,00 |

16.000. Secretaria de Integração Governamental

16.001. Gabinete do Secretário

16.001.04.122.0003.2.137. Manutenção do Gabinete do Secretário de Integração Governamental

| | | | |
|-----------|------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| 3.1.90.11 | Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Fonte 1000)..... | R\$ | 106.416,00 |
| 3.1.90.13 | Obrigações Patronais (Fonte 1000)..... | R\$ | 22.200,00 |
| 3.3.90.14 | Diárias (Fonte 1000)..... | R\$ | 2.000,00 |
| 3.3.90.30 | Material de Consumo (Fonte 1000)..... | R\$ | 1.000,00 |
| 3.3.90.39 | Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 1000)..... | R\$ | 2.000,00 |
| | Subtotal..... | R\$ | 187.000,00 |
| | Total..... | R\$ | 270.000,00 |

Art. 5º. Fica o poder executivo autorizado a efetuar transferências de valores entre as categorias econômicas/elementos de despesas, inclusão de novas fontes de recursos e a suplementação das dotações por superávit financeiro e/ou excesso de arrecadação em fontes vinculadas para perfeita adequação às necessidades da Secretaria e suas Unidades Orçamentárias.

Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



LEI Nº 5.215, DE 3 DE MARÇO DE 2021

Autoriza a abertura de crédito adicional especial; atualiza o Anexo III da Lei nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017 - Plano Plurianual; atualiza o anexo III da Lei nº 5.144, de 6 de julho de 2020 – Lei de Diretrizes Orçamentárias, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, Estado do Paraná, aprovou e eu, PREFEITO DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que passará a fazer parte do orçamento vigente sob a seguinte classificação:

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|--|
| 18.003.26.782.0021.1.058. Melhorias na Sinalização de Trânsito e Obras Viárias | | | |
| 3.3.71.70 Roteio pela Participação em Consórcio Público (Fonte 509)..... | R\$ | 200.000,00 | |
| Total..... | R\$ | 200.000,00 | |

Art. 2º. O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, conforme disposto no art. 43, § 1º, III da Lei nº 4.320/64, das seguintes dotações do orçamento vigente:

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|--|
| 18.003.26.782.0021.1.058. Melhorias na Sinalização de Trânsito e Obras Viárias | | | |
| 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 509) | R\$ | 200.000,00 | |
| Total..... | R\$ | 200.000,00 | |

Art. 3º. Fica o poder executivo autorizado a suplementar as dotações criadas, seja por superávit ou excesso de arrecadação, efetuar transferências de valores entre as categorias econômicas/elementos de despesas e incluir novas fontes de recursos nos casos de ampliação da oferta de serviços públicos que impliquem na contratação do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná – CINDEPAR.

Art. 4º. O valor do crédito autorizado fica automaticamente atualizado no Anexo III da Lei Municipal nº 4.937, de 20 de dezembro de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021, e no Anexo III da Lei Municipal nº 5.144, de 6 de julho de 2020, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias para elaboração do orçamento do Município de Cianorte para o exercício de 2021.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 3 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 43/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2020, homologado em 07/04/2020. Valor Homologado: R\$ 60.039,90 (sessenta mil e trinta e nove reais e noventa centavos)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, e demais materiais de copa e cozinha para atender as escolinhas, projetos e demais atividades, e materiais de limpeza para manutenção e higiene de Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA. LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/ Especificação |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------|----------------|----------------------|
| 1 | 32405 | ARROZ AGULHINHA TIPO 01 - PACOTE DE 5 QUILOS, DE ACORDO COM AS NTA 02 E 33, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS SAUDÁVEIS PERMITINDO-SE APENAS ATÉ 5% DE GRÃOS QUEBRADOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM UMIDADE MÁXIMA DE 12%, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, COM CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO. | UN | 140,0000 | R\$ 11,59 | 1.622,60 | São Bernardo |
| 3 | 23993 | CAIXA DE 48 COPOS DE 200ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PADRÃO ESTABELECIDO PELA PORTARIA 36.90 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 2 MESES. | CX. | 300,0000 | R\$ 17,49 | 5.247,00 | crystal |
| 4 | 12915 | CHÁ MATE, EMBALAGEM COM 200 a 250G, PARA INFUSÃO, TOSTADO, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DA TOSTAGEM DAS FOLHAS E TALOS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 1ª QUALIDADE | PCT | 20,0000 | R\$ 2,99 | 59,80 | Chas das 5 |
| 5 | 19502 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. | PCT | 20,0000 | R\$ 4,58 | 91,60 | cianorte |
| 9 | 7155 | ÓLEO DE SOJA VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO REFINADO, EMBALAGEM COM 900ML. | UN | 300,0000 | R\$ 3,47 | 1.041,00 | coamo |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/ Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------|----------------|----------------------|
| 10 | 7481 | OVOS DE GALINHA, COM TAMANHO MÉDIO/GRANDE, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, APRESENTANDO COR BRANCA, CASCA LIMPAS E ÍNTACTA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA | DZ | 130,0000 | R\$ 4,05 | 526,50 | Granja central |
| 11 | 152 | PACOTE DE 01 KG DE MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS | PCT | 80,0000 | R\$ 3,54 | 283,20 | roberta |
| 12 | 5433 | PACOTES DE 1KL DE MACARRÃO ESPAGUETE, SÊMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FÉCULA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SRS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR APÓS O COZIMENTO CORTES SOLTOS DE CONSISTÊNCIA MACIA, PORÉM NÃO PAPA OU PEGAJOSA, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, TERMOSSOLIDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 01 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO CO | PCT | 80,0000 | R\$ 3,49 | 279,20 | roberta |
| 14 | 159 | LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA, CONTENDO GRAOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPÃO DA LATA E DE 1ª QUALIDADE. | UN | 40,0000 | R\$ 2,10 | 84,00 | ciafrios |
| 15 | 408 | LATAS DE 200 GR DE ERVILHA EM CONSERVA, CONTENDO GRAOS INTEIROS, REIDRATADOS AO NATURAL, CONTENDO ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. EMBALADO EM RECIPIENTE METÁLICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO ATRAVÉS DE UM PROCESSO TÉRMICO, COM VALIDADE DE 3 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO INDICADA NA TAMPÃO DA LATA E DE 1ª QUALIDADE. | UN | 40,0000 | R\$ 1,96 | 78,40 | ciafrios |
| 16 | 38797 | FUBÁ - FUBÁ DE MILHO ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E CORTES ESTRANHOS, BOM E UMIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO 01 QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, KG (EMBALADO EM PACOTE HERMÉTICO DE 1KG) | PCT | 10,0000 | R\$ 2,14 | 21,40 | cialho |
| 17 | 5439 | VINAGRE DE ÁLCOOL - FRASCO COM 750 ML | UN | 14,0000 | R\$ 1,68 | 23,52 | neval |
| 18 | 45895 | CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE CARNE, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, SALSA, ALÉCRIM, LOURO, EXTRATO DE CARNE, CÚRCUMA, NOZ-MOSCADA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE E CORANTE | UN | 20,0000 | R\$ 1,40 | 28,00 | maggi |
| 19 | 45896 | CAIXA DE 57 GRAMAS DE CALDO DE GALINHA, EM TABLETES. INGREDIENTES: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, CÚRCUMA, ALHO, SALSA, CARNE DE GALINHA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E CARAMELO III. CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE | UN | 20,0000 | R\$ 1,38 | 27,60 | palmeira |
| 20 | 45866 | LATA DE 250GR DE SARDINHA COM ÓLEO. SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. 1ª QUALIDADE. | UN | 30,0000 | R\$ 4,29 | 128,70 | Cezar massagard |
| 21 | 22562 | CARNE BOVINA COXÃO MOLE, CORTADA EM BIFE, COM PESO APROXIMADO DE 150 GR, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA. | KG | 100,0000 | R\$ 20,44 | 2.044,00 | Cezar massagard |
| 22 | 22566 | CARNE SUÍNA BISTECA, PRODUTO DE QUALIDADE, ENTREGUES EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE, TRANSPORTADA EM VEÍCULO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADA. | KG | 100,0000 | R\$ 14,39 | 1.439,00 | Cezar massagard |
| 23 | 5443 | QUILO DE CARNE BOVINA, BISTECA SEM FILÉ, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE | KG | 50,0000 | R\$ 16,98 | 849,00 | Cezar massagard |
| 24 | 411 | QUILOS DE CARNE BOVINA, PATINHO, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CADA, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE. | UN | 100,0000 | R\$ 16,54 | 1.654,00 | Cezar massagard |



| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 25 | 45761 | QUILOS DE CARNE BOVINA ASPECTO MOIDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE ATÉ 2 KG CAD. ATÓXICO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. 1ª QUALIDADE. | KG | 100,0000 | R\$ 14,98 | 1.498,00 | Cezar massagard |
| 26 | 45762 | CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRE-COXA - CONGELADA, (A TEMPERATURA DEVE SER INFERIOR A -18 °C), ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E SELO DE INSPEÇÃO SIM, SIE OU SIF. PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 5KG POR EMBALAGEM, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU EM CAIXAS DE ISOPOR EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS IDEAIS AO TRANSPORTE. | KG | 300,0000 | R\$ 5,78 | 1.734,00 | C vale |
| 27 | 9117 | QUILOS DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO, O PRODUTO DEVERÁ RESPEITAR O LIMITE DE PERCENTUAL DE ÁGUA ESTABELECIDO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA, TRANSPORTE FECHADO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA, PARA A ENTREGA A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA COM 17 QUILOS E PRIMÁRIA: 2KG APROXIMADAMENTE. | KG | 200,0000 | R\$ 8,18 | 1.636,00 | C vale |
| 28 | 27462 | QUILOS DE LINGUIÇA MISTA, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO, PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | UN | 100,0000 | R\$ 15,79 | 1.579,00 | frimesa |
| 29 | 418 | QUILOS DE SALSICHA A GRANEL, RESFRIADAS E EMBALADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO SUA DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES, E DATA DE VENCIMENTO, PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. | KG | 250,0000 | R\$ 7,68 | 1.920,00 | copacol |
| 33 | 164 | CAIXA DE 200GR DE CREME DE LEITE UHT, PRODUTO DEVE DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 02 MESES E DATA DE VENCIMENTO. | CX. | 50,0000 | R\$ 1,53 | 76,50 | cegl |
| 34 | 163 | CAIXA DE 395GR DE LEITE CONDENSADO TRADICIONAL, EMBALAGEM LONGA VIDA COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 2 MESES E DATA DE VENCIMENTO. | UN | 40,0000 | R\$ 3,20 | 128,00 | nene |
| 36 | 32461 | MAIONESE - EMBALAGEM COM 500GRS, EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RDC N.º 276/2005. | UN | 50,0000 | R\$ 1,95 | 97,50 | suavit |
| 38 | 442 | QUILO DE QUEIJO MUSSARELA FATIADA, RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPOA DEFINITIVO. | UN | 600,0000 | R\$ 19,80 | 11.880,00 | frimesa |
| 40 | 10727 | PÃO DE FORMA, EMBALAGEM DE 500GR., FATIADO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS | UN | 500,0000 | R\$ 2,75 | 1.375,00 | italiana |
| 42 | 17830 | BISCOITO CREAM CRACKER SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 D), MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. | PCT | 40,0000 | R\$ 2,38 | 95,20 | liane |
| 43 | 17832 | BISCOITO DE MAISENA SEM GORDURA TRANS - PACOTES DE 400 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 D) E AROMATIZANTE, CONTEM GLUTEN, MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. | PCT | 40,0000 | R\$ 1,98 | 79,20 | liane |
| 44 | 5412 | FARDOS DE REFRIGERANTE, COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS, SABORES VARIADOS | UN | 80,0000 | R\$ 15,59 | 1.247,20 | fys |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 45 | 38793 | SAL REFINADO - IODADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO, NA DOSAGEM MÍNIMA DE 10 (DEZ) E MÁXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOS SELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. | PCT | 12,0000 | R\$ 1,19 | 14,28 | uniao |
| 46 | 127 | QUILO DE CEBOLA GRAUDA, SEM DEFEITOS OU MACHUCADOS, QUE AFETEM SUA APARÊNCIA, SEM BROTO E COM FORMAÇÃO UNIFORME. | KG | 140,0000 | R\$ 2,45 | 343,00 | Bela vista |
| 47 | 7500 | SALSINHA, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CONTADAS NA PARTE OPOSTA AO DAS FOLHAS, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99. | MÇ | 100,0000 | R\$ 1,16 | 116,00 | Bela vista |
| 48 | 45774 | CEBOLINHA, MAÇO, FOLHAS VERDES E SEM DEFEITOS, NÃO DE APARÊNCIA MURCHA OU VELHA, SEM FERRUGEM OU QUEIMADURAS, COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES CADA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/99. | MÇ | 140,0000 | R\$ 1,22 | 170,80 | Bela vista |
| 49 | 45775 | QUILOS DE ALHO GRAÚDO, DEVENDO SER DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM BOLOR, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. | KG | 20,0000 | R\$ 16,90 | 338,00 | cialho |
| 50 | 45776 | PIMENTÃO VERDE - PACOTE DE 1 (UM) QUILO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. | UN | 20,0000 | R\$ 4,57 | 91,40 | Bela vista |
| 51 | 130 | QUILO DE TOMATE A, PORTE MÍDIO/GRANDE FIRME, INTACTO E GRAU MÍDIO DE AMADURECIMENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. | KG | 260,0000 | R\$ 3,55 | 923,00 | Bela vista |
| 55 | 45777 | QUILOS DE CENOURA, TAMANHOS VARIADOS, APARÊNCIA VÍCIOSA E EMBALADOS EM BANDEJAS. | KG | 40,0000 | R\$ 2,75 | 110,00 | Bela vista |
| 56 | 126 | QUILO DE BATATAS GRAUDAS, LISAS E DE BOA QUALIDADE E QUE TENHAM APROXIMADAMENTE O MESMO TAMANHO. | KG | 160,0000 | R\$ 3,46 | 553,60 | Bela vista |
| 57 | 45920 | MANDIOCA - PACOTE COM 1 QUILO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABOR E COR PRÓPRIO DA ESPÉCIE, UNIFORME, FRESCA, SEM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTA DE UMIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO N.º 12/78 DA CNPA. | UN | 80,0000 | R\$ 4,56 | 364,80 | terezan |
| 59 | 45778 | BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLIMATIZADA E FRESCA, TAMANHO MÍDIO, SEM DEFEITOS QUE AFETE SUA APARÊNCIA E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, BEM DESENVOLVIDAS COM POLPA INTACTA E FIRME E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DE ALIMENTAÇÃO. | KG | 1.600,0000 | R\$ 2,28 | 3.648,00 | Bela vista |
| 62 | 28861 | BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO, PACOTE DE 01KG, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES. | UN | 50,0000 | R\$ 22,50 | 1.125,00 | lacta |
| 64 | 45783 | DOCE CANUDO FRITO RECHEADO COM DOCE DE LEITE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | UN | 60,0000 | R\$ 14,70 | 882,00 | nboon |
| 67 | 23338 | Pacote de pirulito sortido embalagem com 400 gramas. | UN | 100,0000 | R\$ 3,84 | 384,00 | nboon |
| 68 | 45869 | BALA SABOR IOGURTE, PACOTE COM 600GR, INGREDIENTES: XAROPÉ DE GLUCOSE, AÇÚCAR, GORDURA DE SOJA HIDROGENADA, LEITE EM PÓ, GELATINA, ÁCIDO CÍTRICO, ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE MORANGO, IOGURTE, TOFFE E FRAMBOESA; AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAL DE MAÇA VERDE E ABACAXI; AROMA NATURAL DE MENTA, CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO 40, AMARELO TARTRAZINA, AMARELO CREPÚSCULO, AZUL BRILHANTE; CORANTE NATURAL CAMELO. NÃO CONTEM GLUTEN. | PCT | 140,0000 | R\$ 5,50 | 770,00 | dori |
| 69 | 9556 | PACOTE DE DOCE DE LEITE COM 1,5 KG, CONTENDO 50 UNIDADES CADA | UN | 50,0000 | R\$ 7,28 | 364,00 | nboon |
| 70 | 45942 | SUCO, PACOTE DE 01 QUILO, EM PÓ, PARA PREPARAR 10 LITROS DE SUCO. EMBALAGEM CONTENDO INSTRUÇÕES DE PREPARO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, SENDO O PRIMEIRO MENOR QUE 02 MESES, DIVERSOS SABORES. | PCT | 20,0000 | R\$ 3,98 | 79,60 | Pro mix |
| 71 | 45786 | COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180ML., COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 2.500 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO, CAIXA. | CX. | 30,0000 | R\$ 47,50 | 1.425,00 | copobras |



| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 72 | 45787 | COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 50ML, COR TRANSPARENTE, CAIXA CONTENDO 5.000 COPOS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA ABNT, NBR 14.865, PRODUZIDO EM 100% RESINA VIRGEM, COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO, EMBALADO EM CAIXA ALTAMENTE RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO, CAIXA. | CX. | 6.000 | R\$ 51,00 | 306,00 | copobras |
| 73 | 45788 | GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 21X22CM, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS E DE ALTA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE | UN | 320.000 | R\$ 0,58 | 185,60 | sampel |
| 76 | 40763 | SACOLA PLÁSTICA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 50X60CM, FARDO COM 1.000 UNIDADES. | FRD | 2.000 | R\$ 97,00 | 194,00 | orient |
| 78 | 45947 | PACOTE DE PRATO DESCARTÁVEL 21 CM, COM 10 UNIDADES. | PCT | 60.000 | R\$ 1,00 | 60,00 | copoplast |
| 81 | 29534 | CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, ALTA, INCOLOR, TAMPA COM GARRAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 42X30X32, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, UNIDADE. | UN | 4.000 | R\$ 39,65 | 158,60 | plasilut |
| 83 | 45606 | CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO BRANCA, TAMPA COM GARRAS, INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 85X175X270 MM, CAPACIDADE PARA 2.500 ML, UNIDADE. | UN | 10.000 | R\$ 9,79 | 97,90 | plasilut |
| 84 | 6480 | PAPEL ALUMÍNIO, ROLO DE 45CMX7,5M. | UN | 10.000 | R\$ 3,80 | 38,00 | gtopack |
| 85 | 45794 | AMACIANTE DE ROUPAS, GALÃO COM 5 LITROS, TRADICIONAL (COR AZUL), COM EXTRATO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: ATIVO, COADJUVANTES, EMULSÃO DE SILICONE, DILUENTE, CONSERVANTE (5-CLORO-2 METIL ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4 ISOTIAZOLIN-3-ONA), PERFUME, PIGMENTO E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, ÓTIMA QUALIDADE | UN | 20.000 | R\$ 7,00 | 140,00 | Girando sol |
| 86 | 45844 | SABÃO EM PÓ (LAVA-ROUPAS), EMBALADO EM CAIXAS DE 01 QUILO, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NO RÓTULO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, ÓTIMA QUALIDADE | UN | 120.000 | R\$ 2,79 | 334,80 | Girando sol |
| 87 | 45804 | CESTO PARA LIXO, EM MATERIAL DE PLÁSTICO, TELADO, CAPACIDADE 10 LITROS | UN | 30.000 | R\$ 2,00 | 60,00 | plasilut |
| 88 | 45806 | CESTO PLÁSTICO REFORÇADO, FECHADO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS | UN | 20.000 | R\$ 33,00 | 660,00 | plasilut |
| 89 | 45807 | DESINFETANTE CONCENTRADO, USO GERAL, GALÃO COM 5 LITROS, COM AÇÃO BACTERICIDA, DILUIÇÃO MÍNIMA COM AÇÃO BACTERICIDA 1 LITRO DO PRODUTO PARA 20 LITROS DE ÁGUA, PARA LIMPEZA EM GERAL 1 LITRO DO PRODUTO PARA 50 LITROS DE ÁGUA, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS MENOS A DE EUCALIPTO, REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. | UN | 300.000 | R\$ 6,00 | 1.800,00 | jholimp |
| 91 | 45815 | ESPONJA DE LAVAR LOUCA, DUPLA FACE, MEDINDO 110MMX75MMX20MM, MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, PACOTE COM 03 UNIDADES, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NA ESPONJA LADO VERDE, FIBRA ABRASIVA, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO, ESPUMA MACIA, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, ÓTIMA QUALIDADE. | PCT | 20.000 | R\$ 1,14 | 22,80 | estrebim |
| 92 | 45819 | LIMPADOR LIMPEZA PESADA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CONCENTRADO, DILUÍVEL, ORIGINAL, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVANTE, ÓTIMA QUALIDADE | CX. | 30.000 | R\$ 30,50 | 915,00 | veja |
| 93 | 45821 | LIXEIRA RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM PEDAL ACOPLADO, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, NA COR BRANCA. | UN | 4.000 | R\$ 99,50 | 398,00 | plasilut |
| 94 | 44922 | PAPEL TOALHA BOBINA EM ROLO PARA O TOALHEIRO 100% CELULOSE, 200 METROS CADA ROLO, CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 15464-7:2007, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL RESISTENTE A TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CAIXA COM 6 UNIDADES | UN | 20.000 | R\$ 50,00 | 1.000,00 | Folha leve |
| 96 | 5656 | LIMPADOR INSTANTÂNEO, CAIXA C/ 24 UNIDADES DE 500ML, MULTIUSO, PARA APLICAÇÃO SEM ENXAGUE, BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL ETILÓLICO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM, ÓTIMA QUALIDADE | CX. | 10.000 | R\$ 27,80 | 278,00 | uuu |
| 97 | 16557 | RODO COM CABO EM METAL, BASE 90 CM COM REFIL DÚPLO, EM EVA | UN | 30.000 | R\$ 28,00 | 840,00 | locateli |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 98 | 45842 | RODO PARA PISO, COM BASE EM FERRO, COM ESPUMA, MEDINDO 30CM, COM CABO EM AÇO GALVANIZADO OU ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 1500MM | UN | 10.000 | R\$ 27,90 | 279,00 | locateli |
| 99 | 44929 | KIT ESGUICHO PARA MANGUEIRA - COMPOSTO POR 4 PEÇAS- ESGUICHO-ENGATE RÁPIDO COM SISTEMA STOP- ENGATE RÁPIDO TORNEIRA- 3 ADAPTADORES DE TORNEIRA. | UN | 10.000 | R\$ 14,00 | 140,00 | fascil |
| 100 | 47346 | ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO COM 5 LITROS, COM CLORO ATIVO, AÇÃO DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJANTE E BACTERICIDA, SEM PERFUME, INCOLOR, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA, TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | 200.000 | R\$ 4,70 | 940,00 | Da ilha |
| 101 | 45831 | PANO DE CHÃO, TIPO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCKE, DIMENSÕES 100X65CM, PADRÃO TOALHA DE BANHO, ALTA ABSORÇÃO, (LIMPA, LAVA E ENXUGA). | UN | 120.000 | R\$ 3,89 | 466,80 | orient |
| 102 | 45799 | BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, CAPACIDADE DE 14 A 15 LITROS | UN | 20.000 | R\$ 3,65 | 73,00 | plasilut |
| 103 | 45812 | ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE, COM MÍNIMO DE 30 CM | UN | 20.000 | R\$ 3,79 | 75,80 | santremo |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 44/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2020, homologado em 07/04/2020. Valor Homologado: R\$ 60.039,90 (sessenta mil e trinta e nove reais e noventa centavos)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, e demais materiais de copa e cozinha para atender as escolinhas, projetos e demais atividades, e materiais de limpeza para manutenção e higiene de Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 2 | 17413 | ACÚCAR CRISTAL, BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 5KG, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE CORRESPONDENTE A 75% DO PRAZO DE FABRICAÇÃO, PACOTE. | PCT | 40.000 | R\$ 8,80 | 352,00 | doro |
| 6 | 32442 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - PACOTE COM 1 QUILO, DE ACORDO COM AS NETAS 02 E 14, CLASSIFICADO COM TIPO CORES, ISTO É, CONSTITUÍDO DE GRÃOS COM A MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5 (CINCO) % DE MISTURAS DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10 (DEZ) % DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MANCHADOS, CHUVADOS, MOFADOS, CARUNCHADOS E DESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, PRODUÇÃO DA ÚLTIMA SAFRA, UNIDADE MÁXIMA 120 (CINCO) GRS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLADO. | PCT | 140.000 | R\$ 4,91 | 687,40 | joinha |
| 7 | 45872 | FARINHA PRONTA TEMPERADA 500G, INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO, ÓLEO VEGETAL DE PALMA, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA VERMELHA, CEBOLINHA VERDE, COLORFICO I, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA E CORANTE NATURAL URUCUM, PIMENTA-DO-REINO PRETA, COMINHO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTE. | PCT | 40.000 | R\$ 2,28 | 91,20 | amafit |
| 8 | 47345 | FARINHA DE TRIGO - PACOTE COM 5 QUILOS, ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CENIPA. | UN | 10.000 | R\$ 9,96 | 99,60 | rosesol |
| 13 | 5450 | LATAS DE 850 GR DE EXTRATO DE TOMATE, SIMPLES, SEM FERMENTO, INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, ÁGUA, SAL, ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM, VÁLIDO POR DOIS ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | UN | 120.000 | R\$ 5,70 | 684,00 | djuda |



| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 32 | 32463 | MARGARINA - EMBALAGEM COM 500GRS. COM 80% DE LÍPIDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVEVA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. | UN | 40.0000 | RS 1,70 | 68,00 | ceaso |
| 35 | 22560 | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PACK DE 1 LITRO, E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO MÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL, CARBOIDRATOS 40 GR, PROTEÍNAS 30 GR, LÍPIDIOS 30 GR, A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LOCAL DE ORIGEM, PESO, DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE DO PRODUTO. | CX. | 130.0000 | RS 31,29 | 4.067,70 | lider |
| 37 | 5680 | APRESUNTADO FATIADO, RESFRIADO DE 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E COM SIF/DIPOA DEFINITIVO. | KG | 400.0000 | RS 10,20 | 4.080,00 | frimesa |
| 52 | 114 | REPOLHO MOLE, UNIDADE DE CABEÇA, COM TAMANHO MÉDIO, FIRME E COMPACTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, BEM COMO SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. | UN | 50.0000 | RS 3,30 | 165,00 | ceasa |
| 53 | 120 | ALFACE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UNIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO. UNIDADE | UN | 80.0000 | RS 2,12 | 169,60 | ceasa |
| 54 | 32407 | ABÓBORA CABOTIA - QUILO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA BRILHANTE E DE COR CARACTERÍSTICA, SEM PERFURAÇÕES OU PONTOS MURCHOS, EMBALAGEM DE QUILO. | KG | 60.0000 | RS 1,98 | 118,80 | ceasa |
| 58 | 7482 | LIMÃO TAITI, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E ÍNTEGRA, OS PRODUTOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS ITENS 17 E 18 DA PORTARIA CVS-6/99, DE 10/03/1999. | KG | 30.0000 | RS 2,50 | 75,00 | ceasa |
| 60 | 45779 | QUILOS DE MACÃ GALA, TAMANHO MÉDIO, DEVENDO SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA DE ALIMENTAÇÃO | KG | 800.0000 | RS 2,70 | 2.160,00 | ceasa |
| 61 | 45780 | CAIXA DE BARRA DE CEREJAS, COM 24 UNIDADES, EM SABORES VARIADOS, CONTEUDO DE 20 A 25 GRAMAS CADA UNIDADE. | CX. | 200.0000 | RS 13,85 | 2.770,00 | Alca foods |
| 63 | 45781 | PAÇOCA TIPO CASEIRA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. | UN | 50.0000 | RS 8,26 | 413,00 | N bonn |
| 65 | 45784 | DOCE DE ABÓBORA - FEITO DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | UN | 40.0000 | RS 13,90 | 556,00 | N bonn |
| 66 | 45785 | DOCE TIPO "TETA DE NEGA" DOCE FEITO DE MERENGUE OU MARSHMALLOW COM COBERTURA FINA DE CHOCOLATE, CAIXA COM 50 UNIDADES. | UN | 60.0000 | RS 13,58 | 814,80 | N bonn |
| 90 | 45811 | DETERGENTE, FRASCO COM 500 ML COM AROMA NEUTRO, COM GLICERINA, TENSIOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, PARA REMOÇÃO DE GORDURA EM LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, COM REGISTRO JUNTO A ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. | UN | 150.0000 | RS 0,89 | 133,50 | Gota limpa |
| 105 | 45792 | ÁLCOOL EM GEL 70 "GL (70% V/V), GALÃO COM 5 LITROS, ANTISÉPTICO, INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO A SECO DAS MÃOS E BRAÇOS, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL ETILICO, ÁGUA E AGENTES EMOLIENTES PARA O NÃO RESSECAMENTO DA PELE, ODORE CARACTERÍSTICO E VOLÁTIL, RÓTULO CONTENDO NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (O NÚMERO DE REGISTRO É IDENTIFICADO NO MERCADO SE INICIANDO COM O NÚMERO 1), QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UN | 5.0000 | RS 28,22 | 141,10 | premise |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 45/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2020, homologado em 07/04/2020.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

Valor Homologado: R\$ 24.519,00 (vinte e quatro mil e quinhentos e dezoito reais)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, e demais materiais de copa e cozinha para atender as escolinhas, projetos e demais atividades, e materiais de limpeza para manutenção e higiene de Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: BERSANI & CRIZOL LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 30 | 31750 | QUILOS DE PÃO FRANCÊS, COM PESO APROXIMADO DE 50 GRAMAS POR UNIDADE, DEVENDO APRESENTAR COR, TAMANHO E FORMATO UNIFORMES, PRODUZIDOS NO MESMO DIA DA ENTREGA. | KG | 2.500.0000 | RS 7,59 | 18.975,00 | bersani |
| 31 | 38813 | SALGADOS ASSADO, RECHEIO PODENDO SER DE FRANGO, CARNE OU PRESUNTO E QUEIJO. EM MÉDIA, 150 GRAMAS. | UN | 600.0000 | RS 3,34 | 2.004,00 | bersani |
| 41 | 45769 | UNIDADE BOLO PRONTO, SABORES VARIADOS, COM APROXIMADAMENTE 700GRS. | UN | 600.0000 | RS 5,90 | 3.540,00 | bersani |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 46/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2020, homologado em 07/04/2020. Valor Homologado: R\$ 1.574,04 (um mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, e demais materiais de copa e cozinha para atender as escolinhas, projetos e demais atividades, e materiais de limpeza para manutenção e higiene de Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: LIMA & SILVA ALIMENTOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 75 | 46002 | TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, 20 GRAMAS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFECCIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO ATÓXICO, PRODUTO DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS, COM REGISTRO NA ANVISA | PCT | 2.0000 | RS 6,42 | 12,84 | talge |
| 77 | 31630 | SACO DE PAPEL, KRAFT BRANCO, PARA PIPoca, PARA 500G, DIMENSÕES APROXIMADAS 10X15 (LXC), FARDADO COM 500 UNIDADES. | FRD | 30.0000 | RS 19,00 | 570,00 | jolipel |
| 79 | 40765 | PACOTE DE GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COM 50 UNIDADES. | PCT | 10.0000 | RS 3,75 | 37,50 | bellocopo |
| 80 | 40766 | PACOTE DE COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, COM 50 UNIDADES. | PCT | 10.0000 | RS 3,30 | 33,00 | bellocopo |
| 82 | 45605 | CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO BAIXA, TAMPA COM GARRAS, INCOLOR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X160X73 MM, CAPACIDADE PARA 1.500 ML. UNIDADE. | UN | 20.0000 | RS 9,40 | 188,00 | |
| 95 | 45859 | VASSOURA DE PIAÇAVA, CERDAS EM PIAÇAVA, BASE TRIANGULAR EM MADEIRA LARGURA 220 MM, COM 22 FURROS, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1100 MM, VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%. | UN | 80.0000 | RS 8,69 | 695,20 | |
| 104 | 45816 | FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, UNIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X50CM, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE. | UN | 30.0000 | RS 1,25 | 37,50 | Santa margarida |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 47/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 21/2020, homologado em 07/04/2020. Valor Homologado: R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, e demais materiais de copa e cozinha para atender as escolinhas, projetos e demais atividades, e materiais de limpeza para manutenção e higiene de Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: V R M TEIXEIRA - PANIFICADORA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 39 | 17533 | KILO DE MORTADELA DEFUMADA FATIADA, COM ATENDIMENTO ÀS NORMAS DE SAÚDE PÚBLICA E AGRICULTURA. | KG | 400,0000 | RS 12,00 | 4.800,00 | marbu |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 48/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 201/2019, homologado em 09/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 161.668,72 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, torno, embuchamento, solda e demais serviços correlatos, para manutenção de caminhões e equipamentos rodoviários

Empresa: A. CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1 | 49579 | 8,00 | SVC | Serviço De Soldar Concha De Pá Carregadeira Cat 924gz, Case 621d, 621e, W20e, Jhon Deere, Mincarregadeira Szm E Xcmg Retro Escavadeira Cat 416e E Job; (Com Aplicação De Matéria Prima). | 1.339,61 | 10.716,88 |
| 2 | 49580 | 4,00 | SVC | Serviço De Ajuste E Embuchamento Do Deslizante E Lamina De Motoniveladora, Case 845, Komatsu Gd 555 (Com Aplicação De Matéria Prima). | 1.048,83 | 4.195,32 |
| 3 | 49581 | 4,00 | SVC | Serviço De Solda E Ajuste De Gira Circulo Em Motoniveladora, Case 845, Komatsu Gd 555; (Com Aplicação De Matéria Prima). | 672,93 | 2.691,72 |
| 4 | 49582 | 4,00 | SVC | Serviço De Tombador De Rodas, Lado Direito E Lado Esquerdo, E Troca De Terminais E Rolamentos Em Motoniveladora, Case 845, Komatsu Gd 555; (Com Aplicação De Matéria Prima). | 430,58 | 1.722,32 |
| 5 | 49583 | 10,00 | SVC | Serviço De Corte E Solda De Terminais E Mancais Dos Pistões Hidráulicos Da Motoniveladora, Case 845, Komatsu Gd 555 (Com Aplicação De Matéria Prima). | 385,20 | 3.852,00 |
| 6 | 49584 | 4,00 | SVC | Serviço De Troca E Ajuste Nos 4 (Quatro) Mancais Do Gira Circulo Da Motoniveladora, Case 845, Komatsu Gd 555; (Com Aplicação De Matéria Prima). | 305,65 | 1.222,60 |
| 7 | 49585 | 12,00 | UN | Serviço De Soldar E Recuperar Gigante Da Caçamba Dos Caminhões Gmc 12.170 E 14.190, Mb 158, Vw 26.220, 14.140 E Ford Cargo 1519. (Com Aplicação Da Matéria Prima). | 323,56 | 3.882,72 |
| 8 | 49586 | 6,00 | SVC | Serviço De Soldar E Recuperar Chassis Da Caçamba Dos Caminhões Gmc 12.170 E 14.190, Mb 158, Vw 26.220, 14.140 E Ford Cargo 1519. (Com Aplicação Da Matéria Prima). | 1.227,86 | 7.367,16 |
| 9 | 49587 | 8,00 | SVC | Serviço De Soldar E Recuperar Tampa Da Caçamba Dos Caminhões Gmc 12.170 E 14.190, Mb 158, Vw 26.220, 14.140 E Ford Cargo 1519. (Com Aplicação Da Matéria Prima). | 588,60 | 7.708,80 |
| 10 | 49588 | 9,00 | SVC | Serviço De Embuchamento Da Balança Traseira De Pá Carregadeira, Caterpillar 924 Gz, Case W20e E Case 621d, 621e, Xcmg, Jhon Deere. (Com Aplicação De Matéria-Prima). | 1.274,97 | 11.474,73 |
| 11 | 49589 | 9,00 | SVC | Serviço De Soldar E Alinhar Guia De Caçamba Dos Caminhões Vw 26.200, 14.140, Gmc 12.170, 14190 E Mb 1518, Ford Cargo 1519. (Com Aplicação De Matéria-Prima). | 175,57 | 1.580,13 |
| 12 | 49590 | 9,00 | SVC | Serviço De Embuchamento Completo Da Caçamba Nos Caminhões Vw 26.200, 14.140, Gmc 12.170, 14190 E Mb 1518, Ford Cargo 1519 (Com Aplicação De Matéria-Prima). | 1.015,29 | 9.137,61 |
| 13 | 49591 | 9,00 | SVC | Serviço De Confeccionar Dobradica Da Tampa Caçamba Dos Caminhões Vw 26.220, 14.140, Gmc 12.170, 14.190, Mb 1518, Ford Cargo 1519 (Com Aplicação De Matéria-Prima). | 654,10 | 5.886,90 |
| 14 | 49592 | 6,00 | SVC | Serviço De Embuchamento De Truck Dos Caminhões Vw 26.200, Gmc 12.170, 14.190, Mb 1518. (Com Aplicação De Matéria) | 778,76 | 4.672,56 |
| 15 | 49593 | 30,00 | SVC | Serviço De Trocar Centro De Rodas Dos Tratores Agrícolas Ford 6.600, Nh Tl 80, 60, 5030, MF4292, 295, 86hs, Jhon Deere 5.600 Caminhões Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 12.000, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. Pá Carregadeira Cat 924gz, Case 621d, 621e, W20e, Jhon Deere, Mincarregadeira Cat 416e E Job Motoniveladora Case 845 E Komatsu Gd 555 (Com Aplicação De Matéria Prima). | 414,08 | 12.422,40 |
| 16 | 49595 | 20,00 | SVC | Serviço De Embuchamento Do Eixo Dianteiro Dos Caminhões Vw 26.220, 14.140, Gmc 14.190, 12.170, Mb 1518, 709, Ford Cargo 1519, Ford 11.000, 12.000, Cargo 1317e, Ford Cargo 815e, Mb 1518 Pipa, Ford Cargo 1722 Pipa. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 226,05 | 4.521,00 |
| 17 | 49596 | 10,00 | SVC | Serviço De Torno E Embuchamento De Concha E Lança De Pá Carregadeira Cat 924gz, Case 621d, 621e, W20e, Jhon Deere, Mincarregadeira Szm E Xcmg Retro Escavadeira Cat 416e E Job (Com Aplicação De Buchas) | 1.540,16 | 15.401,60 |
| 18 | 49597 | 12,00 | SVC | Serviço De Torno E Embuchamento De Articulação De Pá Carregadeira Cat 924gz, Case 621d, 621e, W20e, Jhon Deere, Mincarregadeira Szm E Xcmg Retro Escavadeira Cat 416e E Job Motoniveladora Case 845 E Komatsu Gd 555 (Com Aplicação De Buchas). | 583,14 | 6.997,68 |
| 19 | 49598 | 100,00 | SVC | Serviço De Alinhamento De Eixos Em Caminhões, Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 12.000, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 93,29 | 9.329,00 |
| 20 | 49599 | 60,00 | SVC | Serviço De Balanceamento Em Rodas Dianteiras De Caminhões Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 12.000, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 69,36 | 4.161,60 |
| 21 | 49600 | 60,00 | SVC | Serviço De Caster Em Rodas Dianteiras Dos Caminhões Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 12.000, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 149,90 | 8.994,00 |

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 22 | 49601 | 100,00 | SVC | Serviço De Cambagem Em Eixos Dos Caminhões Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 146,60 | 14.660,00 |
| 23 | 49602 | 6,00 | SVC | Serviço De Embuchamento De Balança De Caminhões Vw 26.220, Mb 1518, Gmc 12.170 E 14.190 (Com Aplicação De Buchas). | 777,45 | 4.664,70 |
| 24 | 49603 | 27,00 | SVC | Serviço De Alinhamento E Balanceamento De Cardan Vw 26.220, 14.140, 8.120 Gmc 12.170 E 14.190, Ford 12.000, Ford 11.000, 1722, Ford 1519, 1317e, Ford 815e, Mb 709.608, 1518,Iveco. (Com Aplicação De Matéria Prima). | 274,27 | 7.405,29 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 49/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 24/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 79.866,00 (setenta e nove mil e oitocentos e sessenta e seis reais).

Objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte

Empresa: A. G. C. V. MERCADO LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|--------|-------|-----------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1 | 28301 | 900,00 | UN | CESTA BÁSICA CONTENDO OS ITENS DO QUADRO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | 88,74 | 79.866,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 50/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 24/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 245.160,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e cento e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte

Empresa: R & M ALIMENTOS EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Teto Unitário | Valor Total |
|------|-------|----------|-------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|
| 1 | 28301 | 2.700,00 | UN | CESTA BÁSICA CONTENDO OS ITENS DO QUADRO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | 90,80 | 245.160,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 51/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas

Empresa: KOBAYASHI & CIA. LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 9 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-------------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | Valor total |
| 1 | 50590 | 1,00 | UN | Peças de escapamentos em equipamentos Rodoviários, caminhões Basculantes e Tratores agrícolas: Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 40.000,00 | 10% | 40.000,00 |



| LOTE 9 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-----------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | |
| 2 | 50591 | 1,00 | UN | Serviços de escapamentos em equipamentos Rodoviários, caminhões Basculantes e Tratores agrícolas; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 10.000,00 | 10% | 10.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 52/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas
Empresa: SARANDI TRATORES LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 1 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|------------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | |
| 1 | 50575 | 1,00 | UN | Peças mecânicas para equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160. | 600.000,00 | 12% | 600.000,00 |
| 2 | 50576 | 1,00 | UN | Serviços mecânicos para equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160. | 200.000,00 | 12% | 200.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 53/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas
Empresa: BATAGLINI, BATAGLINI & CIA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 8 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-----------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | |
| 1 | 50588 | 1,00 | UN | Peças para acessórios de cabine de caminhões basculantes, tratores agrícolas e equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 40.000,00 | 9% | 40.000,00 |
| 2 | 50589 | 1,00 | UN | Serviços para acessórios de cabine de caminhões basculantes, tratores agrícolas e equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 10.000,00 | 9% | 10.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 54/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas
Empresa: STOP CAR -SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 7 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-----------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | |
| 1 | 50586 | 1,00 | UN | Peças para revestimento de Tapeçaria em equipamentos rodoviários e tratores agrícolas; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X. | 5.000,00 | 10,50% | 5.000,00 |
| 2 | 50587 | 1,00 | UN | Serviços em Tapeçaria em equipamentos rodoviários e tratores agrícolas; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X. | 20.000,00 | 10,50% | 20.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 55/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas
Empresa: SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 2 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-----------|
| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | |
| 1 | 50577 | 1,00 | UN | Peças elétricas para equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160. | 20.000,00 | 27,80% | 20.000,00 |
| 2 | 50578 | 1,00 | UN | Serviços elétricos para equipamentos rodoviários; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160. | 10.000,00 | 27,80% | 10.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 56/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020. Valor Homologado: R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de



serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas

Empresa: Cláudio Luiz De Jesus

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 4 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-------------|
| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | Valor total |
| 1 | 50581 | 1,00 | UN | Peças elétricas para tratores agrícolas; NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X. | 10.000,00 | 26,71% | 10.000,00 |
| 2 | 50582 | 1,00 | UN | Serviços elétricos para tratores agrícolas; NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X. | 4.000,00 | 26,71% | 4.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 57/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas

Empresa: AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 6 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-------------|
| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | Valor total |
| 1 | 50585 | 1,00 | UN | Lubrificantes para equipamentos rodoviários e Tratores agrícolas; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, NH TL 80, 5030, TL 60, Jhon Deere 5.600, Ford 6.600, MF 4292, MF 495, MF 86HS, MF 65X. | 50.000,00 | 11% | 50.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 58/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 23/2020, homologado em 14/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos rodoviários e tratores agrícolas

Empresa: TAKASSE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| LOTE 5 | | | | | | | |
|--------|-------|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------|-------------|
| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Valor Estimado | Porcentual de desconto | Valor total |
| 1 | 50583 | 1,00 | UN | Peças hidráulicas para sistema hidráulicos de equipamentos rodoviários, caminhões basculantes coletor de lixo e comboio; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 80.000,00 | 7% | 80.000,00 |
| 2 | 50584 | 1,00 | UN | Serviços hidráulicos em sistema hidráulicos de equipamentos rodoviários, caminhões basculantes coletor de lixo e comboio; Pá carregadeira CAT 924GZ, Pá Carregadeira Case W20E, Pá Carregadeira Case 621E, Pá Carregadeira Case 621D, Pá Carregadeira Jhon Deere, Pá Carregadeira XCMG, Retro escavadeira Cat 416 E, Retro escavadeira JCB, Mini carregadeira SZM 917H, Motoniveladora HBBW, Motoniveladora Fiat Allis FG 70B, Motoniveladora Case 845, Moto Niveladora Komatsu GD555, Escavadeira Hidráulica Komatsu PC 160, Caminhão Basculante, VW 26.220, MB 1518, GMC 12.170 e 14.190, VW 14.140, Ford Cargo 1519, Comboio MB 1113, Coletor acoplado ao Ford Cargo 1317E. | 100.000,00 | 7% | 100.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 59/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 16/2020, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 44.153,00 (quarenta e quatro mil, cento e cinquenta e três reais)

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo programa Teto Solidário e Minha Casa Melhor.

Empresa: BIGAS & ALEXANDRE LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-------------------------------------|----|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 2 | 27893 | AREIA FINA LAVADA - CARGA COM 10 M³ | M³ | 35.0000 | RS 475,00 | 16.625,00 | Tapira |
| 5 | 29814 | AREIA GROSSA LAVADA | M³ | 200.0000 | RS 68,90 | 13.780,00 | Ilha Grande |
| 7 | 29813 | PEDRA BRITA Nº 1 | M³ | 200.0000 | RS 68,74 | 13.748,00 | São Tomé |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 60/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 16/2020, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 229.193,50 (duzentos e vinte e nove mil, cento e noventa e três reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo programa Teto Solidário e Minha Casa Melhor.

Empresa: M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELLI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------|----|------------|-----------------|-----------------|-----------------------|
| 1 | 850 | CIMENTO COM 50 KG CPHI232 | SC | 6.150.0000 | RS 20,99 | 129.088,50 | Nacional |
| 1 | 850 | CIMENTO COM 50 KG CPHI232 | SC | 2.050.0000 | RS 20,99 | 43.029,50 | Nacional |
| 1 | 27892 | AREIA GROSSA LAVADA - CARGA COM 10 M³ | M³ | 35.0000 | RS 669,00 | 23.415,00 | Mineração Ilha Grande |
| 3 | 27894 | PEDRA BRITA NÚMERO 01 - CARGA COM 12 M³ | M³ | 35.0000 | RS 679,50 | 23.782,50 | Pedreira São Tomé |
| 6 | 29815 | AREIA FINA LAVADA | M³ | 200.0000 | RS 49,39 | 9.878,00 | Mineração Ilha Grande |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 61/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 16/2020, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 146.899,00 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo programa Teto Solidário e Minha Casa Melhor.

Empresa: DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 2 | 22673 | LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM. | UN | 183.750.0000 | RS 0,35 | 64.312,50 | Japurá |
| 2 | 22673 | LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM. | UN | 61.250.0000 | RS 0,35 | 21.437,50 | Japurá |
| 4 | 35237 | TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES. | UN | 56.100.0000 | RS 1,09 | 61.149,00 | Isotec |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 62/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 16/2020, homologado em 15/04/2020. Valor Homologado: R\$ 105.240,00 (cento e cinco mil, duzentos e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo programa Teto Solidário e Minha Casa Melhor.

Empresa: MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/ Especificação |
|------|--------|--------------------------------------------------|----|-----------|-----------------|-----------------|----------------------|
| 8 | 6358 | FERRO 5/16" COM 12 METROS | BR | 3.000.000 | RS 23,51 | 70.530,00 | Arcelormittal |
| 9 | 18894 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESURA 5 MM. | UN | 1.000.000 | RS 34,71 | 34.710,00 | Multitit |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 63/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 31/2020, homologado em 15/04/2020. Valor Homologado: R\$ 78.690,00 (setenta e oito mil e seiscentos e noventa reais).

Objeto: Aquisição e instalação do kit completo de câmera de ré, monitor, chicote e correlatos necessário para instalação em veículos escolares da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Empresa: AUTO ELETRICA E MECANICA MENESES LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

QUADRO A – AMPLA CONCORRÊNCIA

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 50842 | 46,00 | UN | kit completo de câmera de ré, monitor no mínimo de 10 polegadas, chicote e correlatos necessário para instalação em veículos escolares com assistência técnica de 01 ano, conforme anexo VII | multilaser | 1.290,00 | 59.340,00 |

QUADRO B – RESERVA DE COTA

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | marca | Valor Unitário | total |
|------|-------|-------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------|
| 1 | 50842 | 15,00 | UN | kit completo de câmera de ré, monitor no mínimo de 10 polegadas, chicote e correlatos necessário para instalação em veículos escolares com assistência técnica de 01 ano, conforme anexo VII | multilaser | 1.290,00 | 19.350,0 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 64/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 198/2019, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 15.628,00 (quinze mil e seiscentos e vinte e oito reais)

Objeto: Aquisição de camisetas para utilização em campanhas de conscientização, bem como uniformes, mochilas, chapéus e malotes para a Secretaria Municipal de Saúde,

Empresa: Alexia Parreiras Winning 14542004643

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 12

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 48645 | 30,00 | UN | Malote em lona impermeável, com revestimento interno, cor azul escuro, para transporte de documentos e materiais, dimensões aproximadas 50 cm de altura, 40 cm de largura e 12 cm de profundidade, apresentar costura reforçada, zíper na parte frontal para abertura, alça de mão reforçada na parte superior, arte bordada em branco na parte da frente com fontes com no mínimo 14mm de tamanho, escrito "Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte", espaço com visor transparente para identificação nas medidas de 12x106cm. | Uni & Art | 28,00 | 840,00 |

LOTE 13

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48614 | 220,00 | UN | CCamiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 15,35 | 3.377,00 |
| 2 | 48615 | 80,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 16,50 | 1.320,00 |
| 3 | 48616 | 20,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 15,10 | 302,00 |

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 48646 | 150,00 | UN | Mochila de costas, tecido em lona impermeável, para trabalho de campo dos agentes comunitários de saúde, cor a definir, dimensões aproximadas de 45x30x20cm (AxLxP), alças ajustáveis, almofadadas e reforçadas, dois compartimentos internos divididos por uma repartição principal com fechamento em zíper na parte superior, bolso frontal com fechamento em zíper, fivelas e ponteiros metálicas, dois bolsos laterais abertos para acondicionar garrafa de água e alça de mão. Bordado na parte frontal, arte a definir posteriormente. | Uni & Art | 55,20 | 8.280,00 |

LOTE 15

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------|
| 1 | 48648 | 100,00 | UN | Mochila em lona resistente, cor petróleo, dimensões 35cm de comprimento, 15cm de largura, 40cm de altura (CxLxA), com duas repartições internas, um bolso externo frontal de 25cm com lapela e dois bolsos laterais de 20cm de altura, acessórios metálicos em aço, alça de costas ajustável e acolchoada, fechamento em zíper na bolsa, três bordados com 9 cores (cinza, preta, verde em 3 tons, branca, azul e amarela) com brasso da prefeitura, logo do programa de combate as endemias e logo do programa VigiasUS. O tamanho dos bordados será definido pela Secretaria Municipal de Saúde. | Uni & Art | 65,08 | 6.508,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 65/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 198/2019, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 3.037,50 (três mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de camisetas para utilização em campanhas de conscientização, bem como uniformes, mochilas, chapéus e malotes para a Secretaria Municipal de Saúde,

Empresa: CAROL COMERCIAL - EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 14

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 48647 | 150,00 | UN | Chapéu Australiano, confeccionado em tamanho adulto, produzido em tecido de brim 100% algodão, forrado com TNT grosso, com regulador de cordão em algodão para o queixo e pingente plástico redondo para regulagem de tamanho, ilhoses laterais para moldagem das abas, com botões de pressão de metal aplicados nas laterais, que possibilitam prender as abas na copa. Logotipo colorido bordado na frente em até 09 cores, a ser definido posteriormente. | chapebrasz | 20,25 | 3.037,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 66/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 198/2019, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 32.798,28 (trinta e dois mil e setecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos)

Objeto: Aquisição de camisetas para utilização em campanhas de conscientização, bem como uniformes, mochilas, chapéus e malotes para a Secretaria Municipal de Saúde,

Empresa: GALERIA DOS ESPORTES EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1

| Item | Cód. | Qtd | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48614 | 220,00 | UN | CCamiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 15,35 | 3.377,00 |
| 2 | 48615 | 80,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 16,50 | 1.320,00 |
| 3 | 48616 | 20,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha fria, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 15,10 | 302,00 |

LOTE 3

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|-------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48639 | 68,00 | UN | Camiseta, cor azul celeste, Tamanhos P, M e G, gola polo em pique cor 6610, manga curta com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 27,51 | 1.870,68 |
| 2 | 48640 | 34,00 | UN | Camiseta, cor azul celeste, Tamanhos GG e EXG, gola polo em pique cor 6610, manga curta com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 28,50 | 969,00 |

LOTE 4

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48622 | 120,00 | UN | Camiseta branca, tipo baby look, Tamanhos P, M e G, feminina, manga curta, gola polo em pique, com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 31,05 | 3.726,00 |
| 2 | 48623 | 100,00 | UN | Camiseta branca, tipo baby look, Tamanhos GG, XG e EXG, feminina, manga curta, gola polo em pique, com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 32,04 | 3.204,00 |

LOTE 6

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | valor Unitário | Valor total |
|------|-------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48627 | 80,00 | UN | Camiseta verde, Tamanhos P, M e G, manga curta, gola polo em pique, com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 33,22 | 2.657,60 |
| 2 | 48628 | 20,00 | UN | Camiseta verde, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola polo em pique, com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 33,77 | 675,40 |
| 3 | 48629 | 14,00 | UN | Camiseta verde, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola polo em pique, com composição aproximada de 60% poliéster e de 40% algodão, tingida 2 fibras, costura rebatida, com um bordado na frente e um na manga, coloridos com até 3 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 35,50 | 497,00 |

LOTE 8

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | valor Unitário | Valor total |
|------|-------|--------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48633 | 210,00 | UN | Par de manguto manga longa, na cor branca, unisex, proteção UV FPS 50, composição mínima de 90% de poliamida e mínima de 10% elastano. Tamanhos P, M, G. | Galeria dos esportes | 34,76 | 7.299,60 |

LOTE 11

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | valor Unitário | Valor total |
|------|-------|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|-------------|
| 1 | 48641 | 82,00 | UN | Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos P, M e G, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 48,79 | 4.000,78 |
| 2 | 48642 | 14,00 | UN | Jaleco feminino, cor branca, Tamanhos GG, EXG e XXG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 48,85 | 683,90 |
| 3 | 48643 | 32,00 | UN | Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos M, G e GG, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 48,90 | 1.564,80 |
| 4 | 48644 | 13,00 | UN | Jaleco masculino, cor branca, Tamanhos EXG e Especial, manga longa com punho simples, tecido microfibril leve com composição 100% poliéster, com gola tradicional, abotoamento exposto com 4 botões visíveis, com 2 bolsos frontais inferiores, cinto nas costas, com abertura lateral, com 1 bordado na manga direita e 1 bordado no bolso frontal esquerdo superior, com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Galeria dos esportes | 50,04 | 650,52 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 68/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº 198/2019, homologado em 15/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 65.997,24 (sessenta e cinco mil e novecentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos).

Objeto: Aquisição de camisetas para utilização em campanhas de conscientização, bem como uniformes, mochilas, chapéus e malotes para a Secretaria Municipal de Saúde,

Empresa: TK2 Industria e Comércio de Uniformes Eireli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 7

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Especificação | Marca | Valor Unitário | Valor total |
|------|-------|----------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|-------------|
| 1 | 48630 | 3.400,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos PP, P, M e G, manga curta, gola formato V, em malha poliviscose, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Tk 2 | 14,70 | 49.980,00 |
| 2 | 48631 | 790,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos GG e XG, manga curta, gola formato V, em malha poliviscose, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Tk 2 | 16,40 | 12.956,00 |
| 3 | 48632 | 182,00 | UN | Camiseta branca, Tamanhos EXG e Especial, manga curta, gola formato V, em malha poliviscose, com composição aproximada de 65% poliéster e de 35% viscose, malha anti-piling, acabamento em tape, com estampas na frente e nas costas, coloridas com até 6 cores. Arte a definir posteriormente. | Tk 2 | 16,82 | 3.061,24 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 69/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 34/2020, homologado em 15/04/2020. Valor Homologado: R\$ 288.900,00 (duzentos e oitenta e oito mil e novecentos reais).

Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de usinagem de concreto para manutenção de prédios públicos, obras diversas do município e revitalização de calçamento em quadras poliesportivas.

Empresa: INGÁ SUL CONCRETOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------|-----------------|
| 1 | 43169 | SERVICO DE USINAGEM DE CONCRETO FCK25 MPa, DIÂMETRO MÁXIMO AGREGADO 19 MM, SLUMP 10 MAIS OU MENOS 2 CM (VOLUME MÍNIMO DE ENTREGA 3 M³). | M³ | 900,0000 | R\$ 321,00 | 288.900,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de Abril 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 70/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020. Valor Homologado: R\$ 51.046,67 (cinquenta e um mil e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 16 | 24040 | MTS CABO RÍGIDO DE 70 MM 750 V | MT | 50,0000 | R\$ 24,85 | 1.242,50 | |
| 69 | 50388 | Parafusadeira / Furadeira de Impacto 1/2" (13mm) , bateria 20V Ion de lítio, torque 70Nm ou superior, 14 posições de torque, 2 velocidades mecânicas e acompanhando 2 baterias, capacidade madeira 40mm de diâmetro, capacidade aço 13mm de diâmetro, capacidade alvenaria 13mm de diâmetro, peso 1,5Kg. | PC | 3,0000 | R\$ 999,99 | 2.999,97 | Dewalt 20v max |
| 92 | 47611 | Cabo de informática rede cat 5e 4p x 24 awg | MT | 6.600,0000 | R\$ 1,65 | 10.890,00 | Vimk 5e |
| 99 | 50420 | Rack de Parede, Fechado 16U x 570mm - Preto 9011 Lan | PC | 10,0000 | R\$ 646,92 | 6.469,20 | Infinity 16u |
| 106 | 50427 | poste republicano compacto com 1 pétala, com globo para luminária (anexo 1) | PC | 10,0000 | R\$ 1.898,50 | 18.985,00 | Fibrome tal |
| 109 | 50430 | Mangureira corrugada 1" reforçada - Laranja | MT | 1.500,0000 | R\$ 2,26 | 3.390,00 | cinflex |
| 110 | 50431 | Mangureira corrugada 1/2" reforçada - Laranja | MT | 200,0000 | R\$ 1,99 | 398,00 | cinflex |
| 111 | 50432 | Mangureira corrugada 3/4 reforçada - Laranja | MT | 200,0000 | R\$ 2,06 | 412,00 | cinflex |
| 158 | 50486 | Mangureira Duto corrugado Preto reforçada 2" | MT | 2.000,0000 | R\$ 3,13 | 6.260,00 | cinflex |



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 71/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020. Valor Homologado: R\$ 87.165,96 (oitenta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: TPS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 191 | 50530 | Cabo Multiplexado de alumínio 4x16. | MT | 15,0000 | RS 6,50 | 97,50 | alcoa |
| 192 | 50531 | Cabo Multiplexado de alumínio 2x16. | MT | 15,0000 | RS 4,90 | 73,50 | alcoa |
| 193 | 50532 | Cabo Multiplexado de alumínio 2x16. | MT | 15,0000 | RS 3,10 | 46,50 | alcoa |
| 194 | 50533 | Alça pré formada p/ Cabo 16. | MT | 10,0000 | RS 2,70 | 27,00 | alcoa |
| 195 | 50534 | Quadro Comando automático 500x400x200 p/ motorbomba 10cv c/ partida direta, Contendo: Sinalerias de acordo com NBR 13714 NPT 022, 01 Disjuntor 3x50A, 02 Disjuntores 1x10A, 01 Contator 32A, 03 Sinalerias 220v, 01 Chave Comutadora de 3 posições, Rele Falta de fase 220v, 01 Botão de emergência, Botão Duplo liga desliga, Trilho din Canaleta 30x30, canaleta 50x30, botão Pulso Amarelo, contatora Auxiliar, e Sinaleria Sonora. (Montado) | PC | 2,0000 | RS 870,00 | 1.740,00 | unifotom |
| 196 | 47540 | Abraçadeira de Nylon 100 x 2,5 mm | PCT | 10,0000 | RS 3,00 | 30,00 | rodhina |
| 197 | 47541 | Abraçadeira de Nylon 108 x 2,5 mm | PCT | 10,0000 | RS 4,00 | 40,00 | rodhina |
| 198 | 47543 | Abraçadeira de Nylon 200 x 2,5 mm | PCT | 10,0000 | RS 8,50 | 85,00 | rodhina |
| 199 | 47542 | Abraçadeira de Nylon 300 x 4,7 mm | PCT | 5,0000 | RS 22,50 | 112,50 | rodhina |
| 200 | 47544 | Abraçadeira de Nylon 500 x 7,6 mm | PCT | 5,0000 | RS 32,00 | 160,00 | rodhina |
| 201 | 37904 | ADAPTADOR "BOB ESPONJA": ADAPTADOR SEXTAVADO 10 E 20 AMPERES. | UN | 40,0000 | RS 3,00 | 120,00 | reuc |
| 202 | 47630 | Adesivo vedante, veda calha, resistente a variação de temperatura, cor transparente, pode ser aplicado em calhas de zinco, pingadeiras galvanizadas, rufos, telhas, junções e emendas em geral, bisnaga contendo no mínimo 280 gramas. | UN | 20,0000 | RS 13,30 | 266,00 | orbi |
| 203 | 47479 | Cabo flexível 1Kv 90° 120 mm preto | MT | 100,0000 | RS 45,00 | 4.500,00 | cofrecon |
| 204 | 47481 | Cabo flexível 1Kv 90° 70 mm preto | MT | 50,0000 | RS 27,90 | 1.395,00 | cofrecon |
| 205 | 47480 | Cabo flexível 1Kv 90° 95 mm preto | MT | 50,0000 | RS 36,00 | 1.800,00 | cofrecon |
| 206 | 47567 | Cabo flexível antichama 2,5 mm² | MT | 200,0000 | RS 1,08 | 216,00 | rcm |
| 207 | 47539 | Cabo flexível com até 1kV 50 mm - cores | MT | 400,0000 | RS 19,00 | 7.600,00 | iguassul |
| 209 | 47557 | Cabo PP 2x1,5 rolo com 100m | UN | 7,0000 | RS 197,00 | 1.379,00 | iguassul |
| 210 | 47556 | Cabo PP 2x2,5 rolo com 100m | UN | 10,0000 | RS 261,90 | 2.619,00 | rcm |
| 211 | 47555 | Cabo PP 2x4 rolo com 100m | UN | 9,0000 | RS 450,90 | 4.058,10 | rcm |
| 212 | 47554 | Cabo PP 3x6 rolo com 100m | UN | 11,0000 | RS 870,00 | 9.570,00 | rcm |
| 213 | 47568 | Caixa de passagem concreto 30x30x30 cm | UN | 5,0000 | RS 28,00 | 140,00 | padroeira |
| 222 | 47499 | Disjuntor Bipolar 10A modelo Din | UN | 5,0000 | RS 21,30 | 106,50 | soprano |
| 223 | 47500 | Disjuntor Bipolar 16A modelo Din | UN | 10,0000 | RS 21,30 | 213,00 | soprano |
| 224 | 47502 | Disjuntor Bipolar 63A modelo Din | UN | 10,0000 | RS 22,80 | 228,00 | soprano |
| 225 | 47493 | Disjuntor Monopolar 10A modelo Din | UN | 10,0000 | RS 5,75 | 57,50 | soprano |
| 226 | 47495 | Disjuntor Monopolar 16A modelo Din | UN | 20,0000 | RS 5,75 | 115,00 | soprano |
| 227 | 47496 | Disjuntor Monopolar 20A modelo Din | UN | 20,0000 | RS 5,75 | 115,00 | soprano |
| 228 | 47497 | Disjuntor Monopolar 25A modelo Din | UN | 20,0000 | RS 5,75 | 115,00 | soprano |
| 229 | 47498 | Disjuntor Monopolar 32A modelo Din | UN | 20,0000 | RS 5,75 | 115,00 | soprano |
| 231 | 47506 | Disjuntor Trifásico 125A modelo Din | UN | 6,0000 | RS 110,00 | 660,00 | sica |
| 232 | 47507 | Disjuntor Trifásico 150A modelo Din | UN | 5,0000 | RS 229,00 | 1.145,00 | sica |
| 233 | 47503 | Disjuntor Trifásico 25A modelo Din | UN | 8,0000 | RS 31,52 | 252,16 | soprano |
| 234 | 17099 | DISJUNTOR TRIFÁSICO MODELO DIN 32A | UN | 5,0000 | RS 31,52 | 157,60 | soprano |
| 235 | 47523 | Eletrocalha perfurada leve Tipo U 100x50x3000 mm | UN | 20,0000 | RS 28,35 | 567,00 | dispan |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 236 | 47524 | Eletrocalha perfurada leve Tipo U 50x50x3000 mm | UN | 20,0000 | RS 21,90 | 438,00 | dispan |
| 238 | 47514 | Eletroduto flexível corrugado 25 mm | MT | 200,0000 | RS 0,90 | 180,00 | adna |
| 239 | 47515 | Eletroduto flexível corrugado 32 mm | MT | 200,0000 | RS 1,60 | 320,00 | adna |
| 240 | 47516 | Eletroduto flexível corrugado 50 mm | MT | 200,0000 | RS 2,43 | 486,00 | cimflex |
| 241 | 47510 | Eletroduto PVC Rígido com rosca 3/4" - barra com 3 metros | BR | 20,0000 | RS 4,25 | 85,00 | inpol |
| 242 | 47511 | Eletroduto PVC Rígido com rosca 1" - barra com 3 metros | BR | 20,0000 | RS 5,76 | 115,20 | inpol |
| 243 | 47513 | Eletroduto PVC Rígido com rosca 2" - barra com 3 metros | BR | 20,0000 | RS 13,98 | 279,60 | inpol |
| 244 | 47512 | Eletroduto PVC Rígido com rosca 1 1/2" - barra com 3 metros | BR | 20,0000 | RS 10,49 | 209,80 | inpol |
| 245 | 47620 | Escada extensiva 4 em 1, 2 x 13 degraus em alumínio de liga especial, sapatas antiderrapantes, suporta até 120Kg, 4 formas de uso: aberta, estendida, encosto cônica, encosto paralela. Altura: fechada: 445 cm, aberta: 400 cm, estendida: 745 cm. Garantia mínima de 12 meses. | UN | 1,0000 | RS 385,00 | 385,00 | real |
| 247 | 47626 | Filtro de linha com no mínimo 4 tomadas; comprimento do cabo de no mínimo Filtro de linha com no mínimo 4 tomadas; comprimento do cabo de no mínimo 1,50m | UN | 20,0000 | RS 15,30 | 306,00 | fiolux |
| 248 | 47629 | Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, Bivolt 10A com fusível de proteção | UN | 20,0000 | RS 15,30 | 306,00 | fiolux |
| 258 | 47520 | Lâmpada de filamento de carbono 40 w - 220 v | UN | 30,0000 | RS 21,70 | 651,00 | taschibra |
| 259 | 47624 | Lâmpada fluorescente led 10w, garantia de 3 anos | UN | 100,0000 | RS 15,82 | 1.582,00 | makled |
| 261 | 47489 | Lâmpada led bulbo bivolt 80 w e-27 6500 K | UN | 80,0000 | RS 147,15 | 11.772,00 | makled |
| 263 | 47558 | Lâmpada led bulbo de 9w | UN | 20,0000 | RS 6,90 | 138,00 | avant |
| 265 | 43761 | LUBRIFICANTE MULTUSO SPRAY AEROSOL, LATA COM 500ML. | UN | 10,0000 | RS 13,12 | 131,20 | interfix |
| 266 | 47598 | Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750v, com diâmetro de 10,0mm. | MT | 200,0000 | RS 4,30 | 860,00 | rcm |
| 267 | 47599 | Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750v, com diâmetro de 6,0mm. | MT | 200,0000 | RS 2,47 | 494,00 | rcm |
| 268 | 47601 | Metros de cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 1,5mm. | MT | 100,0000 | RS 0,68 | 68,00 | rcm |
| 269 | 47602 | Metros de cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 2,5mm. | MT | 200,0000 | RS 1,00 | 200,00 | rcm |
| 270 | 47603 | Metros de cabo flexível, anti-chamas, para até 750v, com diâmetro de 4mm. | MT | 200,0000 | RS 1,75 | 350,00 | rcm |
| 277 | 47521 | Perfílido perfurado 38x38 mm -6 metros de comprimento - chapa 22 | UN | 20,0000 | RS 40,76 | 815,20 | dispan |
| 278 | 47519 | Plafon Economico branco PVC com bocal e-27 de porcelana | UN | 50,0000 | RS 2,50 | 125,00 | reue |
| 279 | 47619 | Plug fêmea na cor branca 10a 250v 2 pinos | UN | 10,0000 | RS 3,00 | 30,00 | tramontina |
| 280 | 47618 | Plug macho na cor branca 10a 250v 2 pinos | UN | 10,0000 | RS 2,70 | 27,00 | tramontina |
| 282 | 47484 | Reator interno vapor de sódio 150w/220v , enrolamento em alumínio, com sua careca em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A, perda de 22w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiqueta data de fabricação no reator. | UN | 50,0000 | RS 53,29 | 2.664,50 | Ac lux |
| 283 | 47485 | Reator interno vapor de sódio 250w/220v , enrolamento em alumínio, com sua careca em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 1,35A, perda de 30w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiqueta data de fabricação no reator. | UN | 50,0000 | RS 51,80 | 2.590,00 | Ac lux |
| 290 | 15492 | SOQUETE PRESSÃO P/ CALHAS FLUORESCENTE | UN | 200,0000 | RS 1,78 | 356,00 | rodhina |
| 291 | 47476 | Temporizador digital de barramento, programável para ligar e desligar equipamentos com até 08 programações, com display em cristal líquido, bivolt | UN | 11,0000 | RS 135,70 | 1.492,70 | foxlux |
| 296 | 47608 | Unidades de disjuntor 1 x 63a, dim. | UN | 10,0000 | RS 6,85 | 68,50 | soprano |
| 297 | 47607 | Unidades de disjuntor 2 x 25a, dim. | UN | 10,0000 | RS 22,00 | 220,00 | soprano |
| 298 | 47609 | Unidades de disjuntor 2 x 32a, dim. | UN | 10,0000 | RS 22,00 | 220,00 | soprano |
| 299 | 47470 | Contacto tripolar 25A com contatos NA e NF 220V | UN | 10,0000 | RS 83,00 | 830,00 | soprano |
| 303 | 42730 | DISJUNTOR DIN 1X16A. | UN | 10,0000 | RS 5,75 | 57,50 | soprano |
| 304 | 29014 | DISJUNTOR DIN 2X32A. | UN | 10,0000 | RS 20,39 | 203,90 | soprano |
| 305 | 42742 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO TRIFÁSICO COM BARRAMENTO PARA 36 DISJUNTORES. | UN | 3,0000 | RS 311,00 | 933,00 | opção |
| 308 | 38703 | REFLETOR RETANGULAR LATERAL CHAPA REFORÇADA 400 | UN | 10,0000 | RS 40,00 | 400,00 | olivo |
| 309 | 42489 | REATOR VAPOR METÁLICO EXTERNO 1000W AFP, FATOR DE POTENCIA 0,92, COM ENROLAMENTO DE COBRE. | UN | 60,0000 | RS 187,90 | 11.274,00 | demape |
| 311 | 47637 | Reator vapor metálico externo 2000w afp 380v, fator de potência 0,92 com enrolamento de cobre | UN | 20,0000 | RS 279,00 | 5.580,00 | demape |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 72/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 59.027,00 (cinquenta e nove mil e vinte e sete reais)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: G5 SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 10 | 24050 | LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W TUBULAR | UN | 128.0000 | RS 28,00 | 3.584,00 | aludax |
| 36 | 47634 | Lâmpada vapor metálico 1000w tubular branca 220v lpi-t1000w. Tensão: 220v, base: e40, fluxo luminoso: 85.000lms, cor branca, vida mediana: 12.000 horas | UN | 82,0000 | RS 133,00 | 10.906,00 | aludax |
| 37 | 47635 | Refletor 1000w alumínio, retangular, soquete rosca e-40 - ip65, proteção contra entrada de poeira e jato de água com vidro frontal temperado de 4 milímetros, transparente. O suporte de fixação é confeccionado em chapa galvanizada e as laterais em alumínio. | UN | 52,0000 | RS 95,00 | 4.940,00 | spotlux |
| 57 | 50376 | Base para rele fotocélula BS2 15A-127v 10A-220v | PC | 1.605,0000 | RS 7,00 | 11.235,00 | almirante |
| 107 | 50428 | base de concreto 95cm para poste republicano | PC | 50,0000 | RS 245,00 | 12.250,00 | qualiblock |
| 260 | 47625 | Lâmpada fluorescente led 18w, garantia de 3 anos | UN | 50,0000 | RS 14,00 | 700,00 | ecolume |
| 264 | 47560 | Lâmpada metálica de 400w | UN | 50,0000 | RS 27,00 | 1.350,00 | aludax |
| 281 | 47562 | Reator externo vapor de sódio 100w/220v, enluminado em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, com alça de fixação lateral, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0.57A, perda de 17w, variação de temperatura de 90 graus celsius. Etiquetada data de fabricação no reator. | UN | 50,0000 | RS 53,80 | 2.690,00 | almirante |
| 289 | 47564 | Soquete de louça E40 | UN | 80,0000 | RS 3,90 | 312,00 | almirante |
| 302 | 40628 | REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS | UN | 50,0000 | RS 170,00 | 8.500,00 | unilumin |
| 306 | 47561 | Reator metálico de 400w alto fator externo | UN | 40,0000 | RS 64,00 | 2.560,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 73/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 32.425,75 (trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 8 | 50522 | Lâmpada led bulbo 12w. 6500k fluxo lum. 1050 lm efíc. Lumin. 87,5lm/w | PC | 475,0000 | RS 7,39 | 3.510,25 | Mak led |
| 9 | 30316 | LÂMPADA TUBO LED 18/20W 6.400 K MINIMO 1.500 LM/W | UN | 1.560,0000 | RS 11,25 | 17.550,00 | Mak led |
| 179 | 50517 | Lâmpada tubo led 18W fluxo lum.1850 lm Efíc. Lum. 102,7 lm/w | PC | 210,0000 | RS 11,40 | 2.394,00 | Mak led |
| 182 | 50520 | Lâmpada led bulbo 30w. 6500k fluxo lum. 2700 lm efíc. lumin. 90 lm/w | PC | 135,0000 | RS 22,60 | 3.051,00 | Mak led |
| 183 | 50521 | Lâmpada led bulbo 40w. 6500k fluxo lum. 3600 lm efíc. Lumin. 90 lm/w | PC | 145,0000 | RS 32,40 | 4.698,00 | Mak led |
| 184 | 50523 | Lâmpada led bulbo 9w. 6500k Fluxo lum. 806 lm efíc. Lumin. 89 lm/w | PC | 25,0000 | RS 8,00 | 200,00 | Mak led |
| 185 | 50524 | Lâmpada led bulbo 15w. 6500k fluxo lum.1350 lm efíc. Lumin. 90,lm/w | PC | 25,0000 | RS 14,90 | 372,50 | Mak led |
| 186 | 50525 | Lâmpada led bulbo 20w. 6500k fluxo lum.1800 lm efíc. Lumin. 90 lm/w | PC | 25,0000 | RS 26,00 | 650,00 | Mak led |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 74/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 65.684,20 (sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: R. F. DISTRIBUIDORA EIRELI

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|--------------------------------------------|---------|-------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 2 | 24034 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T - 8 40 W | UN | 100,0000 | RS 9,06 | 906,00 | ourolux |
| 3 | 24024 | CHUVEIRO 6500W - 220V 4 TEMPERATURAS | UN | 100,0000 | RS 42,00 | 4.200,00 | zagonel |
| 6 | 24048 | LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T - 8 32 W | UN | 100,0000 | RS 7,53 | 753,00 | empalux |
| 7 | 50436 | Haste de aterramento 5/8x2,44. | PC | 190,0000 | RS 21,28 | 4.043,20 | moras |
| 11 | 18136 | LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30 LEDES RECARREGÁVEL | UN | 230,0000 | RS 12,90 | 2.967,00 | Fprece line |
| 12 | 24036 | MTS CABO RÍGIDO DE 16 MM 750 V | MT | 100,0000 | RS 7,25 | 725,00 | megatron |
| 13 | 24037 | MTS CABO RÍGIDO DE 25 MM 750 V | MT | 150,0000 | RS 11,30 | 1.695,00 | megatron |
| 14 | 24038 | MTS CABO RÍGIDO DE 35 MM 750 V | MT | 150,0000 | RS 13,50 | 2.025,00 | megatron |
| 15 | 24039 | MTS CABO RÍGIDO DE 50 MM 750 V | MT | 50,0000 | RS 17,40 | 870,00 | megatron |
| 19 | 50458 | Cabo flexível 10mmx2 750v. | MT | 12.500,0000 | RS 3,80 | 47.500,00 | teclho |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 75/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços

realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020. Valor Homologado: R\$ 210.960,80 (duzentos e dez mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 18 | 50491 | Cabo Flexível 1,5mm. 750v | MT | 10.000,0000 | RS 0,50 | 5.000,00 | indusflex |
| 20 | 50492 | Cabo Flexível 16,0mm. 750v | MT | 2.200,0000 | RS 5,30 | 11.660,00 | indusflex |
| 21 | 50489 | Cabo Flexível 2,5mm. 750v | MT | 10.800,0000 | RS 1,14 | 12.312,00 | indusflex |
| 22 | 50490 | Cabo Flexível 4,0mm. 750v | MT | 8.200,0000 | RS 1,78 | 14.596,00 | indusflex |
| 23 | 47535 | Cabo flexível com até 750V 6,00 mm – cores | MT | 8.000,0000 | RS 2,63 | 21.040,00 | indusflex |
| 24 | 24044 | FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,0 MM 750 V | MT | 3.000,0000 | RS 1,90 | 5.700,00 | indusflex |
| 25 | 50496 | Fio Cordão Paralelo 2 x 1,5mm. | MT | 8.400,0000 | RS 1,80 | 15.120,00 | indusflex |
| 26 | 50495 | Fio Cardão Paralelo 2 x 2,5mm. | MT | 6.200,0000 | RS 3,51 | 21.762,00 | indusflex |
| 27 | 50494 | Fio Cordão Paralelo 2 x 4,0mm. | MT | 8.500,0000 | RS 3,64 | 30.940,00 | indusflex |
| 30 | 24042 | FIO RÍGIDO DE 2,50 MM 750 V | MT | 3.000,0000 | RS 1,29 | 3.870,00 | corfio |
| 34 | 42142 | INTERFONE COM PORTEIRO ELETRÔNICO, 220V OU BIVOLT, COM CAPA PROTETORA PARA EVITAR A ENTRADA DE ÁGUA | UN | 10,0000 | RS 220,00 | 2.200,00 | hdi |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------------|-----------------|---------------------|
| | | Laser com alcance de 0,05 à 100,00 metros, precisão de medição de ± 1 mm mínimo, com as seguintes funções mínimas: unidades de medição, m/cm/mm, medições lineares, medições contínuas, medições indiretas, medições de áreas, medições de volumes, medições de ângulos etc. com mira telescópica integrado, garantia contra defeitos de fabricação conforme normas do fabricante. | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 76/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 08/2020, homologado em 16/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 14.354,54 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção das Secretarias de Esportes, Assistência Social, Educação e Saúde, bem como para manutenção da iluminação pública de responsabilidade do Município

Empresa: Ros Rio Materiais e Comercio Ltda-EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Especificação |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------|---------------------|
| 1 | 30317 | ABRACADEIRA TIPO "D" C/ TRAVA 1" | UN | 330,0000 | RS 0,77 | 254,10 | villiflex |
| 52 | 50371 | Placa Metal 4 x 4 p/ piso p/ 2 Tomadas | PC | 25,0000 | RS 27,04 | 676,00 | stampec |
| 89 | 50409 | Alicate de Pressão 10 Pol com Bico Reto | PC | 4,0000 | RS 35,40 | 141,60 | jime |
| 91 | 50411 | Kit de Chaves Allen Longas e Curtas com no mínimo 25 Peças | JG | 2,0000 | RS 31,70 | 63,40 | thompson |
| 93 | 50414 | Tomada Fêmea p/ RJ-45 | PC | 300,0000 | RS 8,40 | 2.520,00 | multiooc |
| 102 | 50423 | Porca Gaiola + Parafuso M5 Padrão Rack RRPQ | PC | 1.500,0000 | RS 0,62 | 930,00 | gss |
| 118 | 50443 | Armação rex 1x1 Pesada c/ isolador em porcelana e parafuso 5/8 x 175mm | PC | 20,0000 | RS 19,78 | 395,60 | dumont |
| 122 | 50447 | Disjuntor 3 x 50 amp. (Din). | PC | 90,0000 | RS 37,50 | 3.375,00 | elitek |
| 124 | 50449 | Disjuntor 2 x 50 amp. (Din). | PC | 40,0000 | RS 25,99 | 1.039,60 | elitek |
| 126 | 50451 | Disjuntor 1 x 50 amp. (Din). | PC | 10,0000 | RS 7,75 | 77,50 | elitek |
| 132 | 50457 | Disjuntor 3 x 63 amp.(Din). | PC | 22,0000 | RS 30,90 | 679,80 | elitek |
| 143 | 50471 | Curva Galvanizada 90º 1" | PC | 28,0000 | RS 7,40 | 207,20 | conter |
| 149 | 50476 | Terminal Pressão 10mm2. | PC | 35,0000 | RS 8,40 | 294,00 | conimel |
| 150 | 50477 | Conector Tipo Parafuso 16mm Rosca Fina Latão | PC | 10,0000 | RS 8,23 | 82,30 | conter |
| 154 | 50482 | Veda Calha Tubo 320G Base PU | PC | 10,0000 | RS 15,65 | 156,50 | vedag |
| 155 | 50483 | Tubo de Silicone 260G Incolor uso Geral | PC | 35,0000 | RS 12,12 | 424,20 | soudal |
| 161 | 50499 | Cj. Interruptor embutir 3ts. c/ placa | PC | 10,0000 | RS 11,70 | 117,00 | flp |
| 162 | 50500 | Cj. Interruptor embutir 2ts. c/ placa | PC | 10,0000 | RS 6,10 | 61,00 | flp |
| 163 | 50501 | Cj. Interruptor embutir 1ts. c/ placa | PC | 10,0000 | RS 4,39 | 43,90 | flp |
| 173 | 50511 | Pino Macho 2p 10 amp. | PC | 10,0000 | RS 2,82 | 28,20 | flp |
| 174 | 50512 | Pino Fêmea 2p 10 amp. | PC | 10,0000 | RS 2,26 | 22,60 | flp |
| 175 | 50513 | Pino Macho 2p+terra 20 amp. | PC | 10,0000 | RS 4,41 | 44,10 | flp |
| 176 | 50514 | Pino Fêmea 2p+terra 20 amp. | PC | 10,0000 | RS 3,71 | 37,10 | flp |
| 177 | 50515 | Paflon de PVC c/ receptáculo porcelana E-27 | PC | 70,0000 | RS 3,11 | 217,70 | flp |
| 220 | 47530 | Conjunto de 3 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v --com placa branca | UN | 10,0000 | RS 16,36 | 163,60 | flp |
| 221 | 47528 | Conjunto de tomada 2P+T 4x2 10A 250v -- com placa branca | UN | 50,0000 | RS 5,75 | 287,50 | flp |
| 230 | 47492 | Disjuntor Monopolar 6A modelo Din | UN | 10,0000 | RS 8,96 | 89,60 | elitek |
| 253 | 47623 | Interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca | UN | 20,0000 | RS 12,59 | 251,80 | flp |
| 254 | 47594 | Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "pêra" | UN | 20,0000 | RS 4,95 | 99,00 | ilumi |
| 256 | 47639 | Interruptor simples 2 teclas 4x2 250 | UN | 20,0000 | RS 10,93 | 218,60 | flp |
| 257 | 24503 | INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR C/ PLACA | UN | 20,0000 | RS 6,19 | 123,80 | flp |
| 271 | 43758 | PACOTE DE BUCHA Nº 06, COM 100 UNIDADES | UN | 10,0000 | RS 10,99 | 109,90 | iv |
| 272 | 43760 | PACOTE DE BUCHA Nº 08, COM 100 UNIDADES | UN | 5,0000 | RS 11,50 | 57,50 | iv |
| 273 | 43759 | PACOTE DE BUCHA Nº10, COM 100 UNIDADES | UN | 10,0000 | RS 15,39 | 153,90 | iv |
| 274 | 43755 | PACOTE DE PARAFUSOS Nº 06 COM 100 UNIDADES. | UN | 15,0000 | RS 13,28 | 199,20 | ciser |
| 275 | 43757 | PACOTE DE PARAFUSOS Nº 08 COM 100 UNIDADES | UN | 10,0000 | RS 22,00 | 220,00 | ciser |
| 276 | 43756 | PACOTE DE PARAFUSOS Nº10 COM 100 UNIDADES. | UN | 10,0000 | RS 35,00 | 350,00 | ciser |
| 307 | 24015 | ABRACADEIRA TIPO "D" C/ TRAVA - 3/4 | UN | 50,0000 | RS 0,70 | 35,00 | villiflex |
| 312 | 39184 | CONJUNTO COM 12 PEÇAS DE CHAVE COMBINADA, FABRICADA EM AÇO CROMO VANÁDIO, MEDIDAS IGUAIS NA BOCA E NA ESTRELA, COM NUMERAÇÃO: 06, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 E 22. | UN | 1,0000 | RS 106,74 | 106,74 | eda |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 77/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 20/2020, homologado em 17/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 62.020,00 (sessenta e dois mil e vinte reais)

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa de fretamento para transportar as equipes esportivas que representam o município em competições regionais, estaduais, nacionais e demais atividades

Empresa: NUNES & SOUZA LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|-----------------|-----------------|
| 2 | 19285 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, SENDO O VEÍCULO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 24 MÁXIMO DE 32 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E AR CONDICIONADO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT. DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES. | UN | 14.000,0000 | RS 4,43 | 62.020,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 78/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 20/2020, homologado em 17/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 80.380,00 (oitenta mil, trezentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa de fretamento para transportar as equipes esportivas que representam o município em competições regionais, estaduais, nacionais e demais atividades

Empresa: FRONCHETTI TRANSPORTE EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|-----------------|-----------------|
| 1 | 19284 | Prestação de serviços de transporte de passageiros por quilômetro, com veículo com capacidade de no mínimo 15 e máximo de 21 lugares, poltronas reclináveis e ar-condicionado. O veículo deve possuir ob | UN | 16.000,0000 | RS 1,73 | 27.680,00 |
| 3 | 19286 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 44 E MÁXIMO DE 50 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANTT. DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES. | UN | 10.000,0000 | RS 5,27 | 52.700,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 79/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 20/2020, homologado em 17/04/2020.

Valor Homologado: R\$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Contratação de empresa de fretamento para transportar as equipes esportivas que representam o município em competições regionais, estaduais, nacionais e demais atividades

Empresa: BALANI & FERNANDES LTDA – ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:



| Item | Código | Descrição | Un | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|-----------------|-----------------|
| 4 | 29521 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR QUILOMETRO, COM VEÍCULO DO TIPO ÔNIBUS EXECUTIVO, COM NO MÍNIMO 40 E MÁXIMO DE 46 LUGARES, POLTRONAS RECLINÁVEIS, AR CONDICIONADO E BANHEIRO. O VEÍCULO DEVE POSSUIR OBRIGATORIAMENTE SEGURO CONTRA RISCOS E ACIDENTES E REGISTRO NO DER - PARANÁ E NA ANT. DEVERÁ ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; A EMPRESA DEVERÁ CUIDAR PELA LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO; A EMPRESA DEVERÁ ASSEGURAR SOCORRO IMEDIATO, OU SUBSTITUIÇÃO DO VEÍCULO EM CASO DE ACIDENTE OU DEFEITO MECÂNICO E OS MOTORISTAS DEVERÃO ESTAR UNIFORMIZADOS, POSSUIR HABILITAÇÃO PERTINENTE AO VEÍCULO QUE ESTARÃO CONDUZINDO E TER BONS ANTECEDENTES. | UN | 8.000,0000 | RS 5,60 | 44.800,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 80/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 11/2020, homologado em 23/04/2020. Valor Homologado: R\$ 28.016,05 (vinte e oito mil e dezesseis reais e cinco centavos).

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: POSSATTO & POSSATTO LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------------|-----------------|------------------|
| 2 | 48107 | Ponta de silicone para acabamento, sendo abrasivo de silicone sintético impregnado com óxido de alumínio montado em mandril metálico para baixa rotação, formato de chama, unidade. | UN | 30,0000 | RS 21,00 | 630,00 | TDV |
| 4 | 48068 | ESPÁTULA TITANIO THOMPSON COM BOLINHA, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL. | UN | 20,0000 | RS 41,10 | 822,00 | INDUSBELLO |
| 20 | 12601 | FRASCO COM 20ML DE EUGENOL, RESTAURADOR PROVISÓRIO. | FRC | 30,0000 | RS 9,80 | 294,00 | BIODINAMICA |
| 22 | 42608 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO, EM BOBINA, DIMENSÃO 8CM X100M, COM DATA DE VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO. | RL | 30,0000 | RS 31,27 | 938,10 | HOSPFLX |
| 24 | 48094 | Unidade de broca diamantada 1190 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | MICRODONT |
| 25 | 48095 | Unidade de broca diamantada 1190 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | MICRODONT |
| 26 | 48097 | Unidade de broca diamantada 3118 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | MICRODONT |
| 28 | 48100 | Unidade de broca diamantada 3168 F, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | OPTION |
| 29 | 48101 | Unidade de broca diamantada 3168 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | MICRODONT |
| 30 | 48103 | Unidade de broca diamantada 3193 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 30,0000 | RS 4,18 | 125,40 | MICRODONT |
| 31 | 48104 | Unidade de broca diamantada 3195 F, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 20,0000 | RS 4,18 | 83,60 | MICRODONT |
| 32 | 48105 | Unidade de broca diamantada 3195 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 4,18 | 209,00 | MICRODONT |
| 37 | 48114 | Babador impermeável, descartável, com duas camadas, sendo uma de plástico e uma de papel, na cor verde ou azul, com tamanho aproximado de 32x47cm, pacote com 100 unidades. | PCT | 30,0000 | RS 12,97 | 389,10 | BIODINAMICA |
| 45 | 12595 | CAIXA CONTENDO 50 CARPULES DE ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRITOR. | CX. | 50,0000 | RS 82,67 | 4.133,50 | DLA |
| 47 | 8411 | CAIXA DE ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA), LIOFILIZADA, COM TAMANHO DE 1CM X 1CM X 1CM, ABSORVÍVEL, COM 10 UNIDADES CADA. | CX. | 25,0000 | RS 38,28 | 957,00 | MAQUIRA HEMOSPON |
| 64 | 34080 | FILME PARA RAIOS-X, E-SPEED, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA, PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR: CÁRIES, LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO OSSEA, TRATAMENTO DE CANAL CAIXA COM 150 PELÍCULAS, COR: AZUL TAMANHO: INFANTIL. | CX. | 50,0000 | RS 224,70 | 11.235,00 | CARESTREAM |
| 69 | 44879 | FRASCO DE CARIOSTÁTICO 12% COM 10ML. | FRC | 5,0000 | RS 28,15 | 140,75 | BIODINAMICA |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-----------------|-------------|
| 70 | 31985 | FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. 10G. | FRC | 20,0000 | RS 3,80 | 76,00 | BIODINAMICA |
| 82 | 48079 | LUVAS CAPA PARA CARPULE, MODELO JACARÉ, EMBALAGEM COM 03 UNIDADES, 1 ROSA, 2 VERDES, ESTERILIZÁVEL. | PCT | 30,0000 | RS 39,30 | 1.179,00 | ANGELUS |
| 84 | 31988 | UNIDADE TUBO DE CREME DENTAL, SABOR MENTA COM FLÚOR, 50G. | TB | 1.000,0000 | RS 1,59 | 1.590,00 | ICE FRESH |
| 87 | 12606 | PACOTE COM 40 UNIDADES DE SUGADOR EM PVC VIRGEM E ATÓXICO. | PCT | 500,0000 | RS 4,97 | 2.485,00 | SSPLUS |
| 130 | 34123 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1012HL, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 4,15 | 83,00 | OPTION |
| 131 | 31972 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 50,0000 | RS 4,01 | 200,50 | OPTION |
| 132 | 34124 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1013HL, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 4,15 | 83,00 | OPTION |
| 134 | 34125 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1014HL, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 4,15 | 83,00 | MICRODONT |
| 135 | 31974 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1015, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 50,0000 | RS 3,67 | 183,50 | MICRODONT |
| 137 | 16830 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 1016, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 3,80 | 76,00 | OPTION |
| 148 | 50730 | Histerómetro de Collin ginecológico, confeccionado em aço inoxidável AISI-304, tamanho 28cm. Instrumental cirúrgico indicado para medição entre o orifício externo do colo do útero ao fundo da cavidade uterina. | UN | 20,0000 | RS 48,73 | 974,60 | ABC |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 81/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 11/2020, homologado em 23/04/2020. Valor Homologado: R\$ 114.795,70 (cento e quatorze mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta centavos).

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: DENTALOPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|-----------------|------------------|
| 5 | 42572 | CUNHAS ANATÔMICAS EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. | PCT | 20,0000 | RS 10,00 | 200,00 | IODONTOSUL |
| 10 | 48057 | Agulha gengival tipo curta - esterilizadas, descartáveis; diâmetro interno 43% maior;tribiselada; siliconizada; indicador de bisel; bisel interno; canhão pré rosqueado; embalagem contendo 100 unidades. | CX. | 50,0000 | RS 25,00 | 1.250,00 | DFL/DENCOJET |
| 13 | 34055 | AGULHA GENGIVAL TIPO LONGA, ESTERILIZADAS, DESCARTÁVEIS; DIÂMETRO INTERNO 43% AIOR;TRIBISELADA;SILICONIZADA; INDICADOR DE BISEL;BISEL INTERNO; CANHÃO PRÉ ROSQUEADO - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. | CX. | 10,0000 | RS 27,50 | 275,00 | DFL/DENCOJET |
| 21 | 34110 | SONDA EXPLORADORA Nº 5. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. | UN | 100,0000 | RS 5,15 | 515,00 | GG/GOLGRAN |
| 41 | 16852 | CAIXA COM 15 SACHÊS DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO EXTRA-FINO COM 40G CADA, AROMATIZADO. | CX. | 50,0000 | RS 26,50 | 1.325,00 | AIRON/ MAQUIRA |
| 43 | 34061 | CAIXA COM 6 LIMAS HEDSTREIM 1ª SÉRIE EM AÇO INOXIDÁVEL Nº15 DE 21MM. | CX. | 50,0000 | RS 25,00 | 1.250,00 | SYBRONENDO/ KÉRR |
| 53 | 48116 | Descolador tipo molt 1, autoclavável, inoxidável. | UN | 10,0000 | RS 59,00 | 590,00 | GOLGRAN |
| 55 | 48106 | Disco de lixa de 16mmmm, granações: grossa, média, fina e extrafina, composição: polietileno tereftalato, resina de borracha sintética, pigmentos base água e óxido de alumínio, embalagem com 50 unidades. | PCT | 30,0000 | RS 34,25 | 1.027,50 | TDV |
| 57 | 48066 | Escova dental massagadora, tipo dedeira para bebê, de silicone ultra macio. | UN | 80,0000 | RS 7,50 | 600,00 | MEDFIO |



| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unid. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|-----------------|----------------------|
| 62 | 34077 | EXTIRPA NERVOS. INSTRUMENTOS FARPADOS, COM 21MM DE COMPRIMENTO, PRÉ-ESTERILIZADOS. EXTIRPA NERVOS BRANCO: Nº23. EXTIRPA NERVOS AMARELO: Nº40. EXTIRPA NERVOS VERMELHO: Nº35. EXTIRPA NERVOS AZUL: Nº40. EXTIRPA NERVOS VERDE: Nº45. EXTIRPA NERVOS PRETO: Nº50. EMBALAGEM SORTIDA COM 10 UNIDADES. | PCT | 30.0000 | RS 50,00 | 1.500,00 | MAILLEFER/ DENTSPLY |
| 63 | 42580 | FILME PARA RAO-X. E-SPEED. VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA. PARA EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES, COM A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR: CÁRIES, LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO ÓSSEA, TRATAMENTO DE CANAL. CAIXA COM 150 PELÍCULAS. COR: AZUL. TAMANHO: ADULTO. | CX. | 150.0000 | RS 125,00 | 18.750,00 | AGFA/KULZER |
| 65 | 12597 | FRASCO ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADAPER SINGLE BOND 2, COM 5,6ML (6GRS), COMPOSTO DE ETANOL, BIS-GMA, SILANO TRATADO COM FILLER DE SILÍCA, 2-HIDROXILMETACRILATO, GLICEROL 1, 3 DIMETACRILATO, COPOLÍMERO DE ÁCIDO ACRÍLICO E ÁCIDO ITACÔNICO E DIURETANO DIMETACRILATO. | FRC | 80.0000 | RS 74,00 | 5.920,00 | SILGLE BOND/3M |
| 66 | 42585 | FRASCO COM 25G DE CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO, TIPO COLTOSOL, VERSÃO NORMAL, INDICADO PARA VEDAÇÃO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS. | FRC | 80.0000 | RS 6,20 | 496,00 | OBTER/ MAQUIRA |
| 71 | 42591 | FRASCO DE PÓ DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 10G, COR A2. | FRC | 30.0000 | RS 10,64 | 319,20 | MAXXION/ FGM |
| 76 | 42595 | KIT DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL, EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 5G DE LÍQUIDO = 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO (COMPOSIÇÃO: VIDRO DE ALUMÍNIO, SILICADO DE STRANCIUM + ÁCIDO POLIACRÍLICO SECO COM LIBERAÇÃO CONTÍNUA DE FLUOR) COR A2. | KIT | 100.0000 | RS 15,00 | 1.500,00 | MAXXION/ FGM |
| 77 | 8446 | KIT DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TUBO BASE 13GRS (COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS), TUBO CATALIZADOR 11GRS (COMPOSIÇÃO: ETILOUENO SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DÍOXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES). | KIT | 30.0000 | RS 14,90 | 447,00 | HYDRO/ DENTSPLY |
| 78 | 42597 | KIT DE IRM RESTAURADOR A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, COMPOSTO DE 1 FRASCO DE PÓ COM 38G 1 FRASCO DE LÍQUIDO COM 15 ML. | KIT | 30.0000 | RS 35,00 | 1.050,00 | INTERIN/ BIODINAMICA |
| 79 | 31998 | KIT DE POSICIONADOR ADULTO PARA RAO-X, AUTOCLAVÁVEL. | UN | 15.0000 | RS 47,50 | 712,50 | MAQUIRA |
| 80 | 31997 | KIT DE POSICIONADOR INFANTIL PARA RAO-X, AUTOCLAVÁVEL. | UN | 15.0000 | RS 47,50 | 712,50 | MAQUIRA |
| 83 | 8707 | UNIDADE PORTA AGULHA MAITÊ, 14CM, AUTOCLAVÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL. | UN | 30.0000 | RS 45,90 | 1.377,00 | GOLGRAN |
| 88 | 34094 | PACOTES COM 100 UNIDADES DE ROLETES DE ALGODÃO, PRODUZIDO COM FIBRAS SELECIONADAS 100% NATURAIS, EXTREMAMENTE MACIO E ABSORVENTE COM FORMATO CILÍNDRICO. | PCT | 500.0000 | RS 1,40 | 700,00 | SSPLUS |
| 90 | 10549 | Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 10cm x100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual, rolo. | UN | 30.0000 | RS 39,85 | 1.195,50 | HARBO MEDICAL |
| 91 | 10548 | Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 5cm x100m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual, rolo. | UN | 30.0000 | RS 19,90 | 597,00 | HARBO MEDICAL |
| 101 | 48085 | Seringa com 2,5ml de condicionador de ácido ossalico, em gel, contendo ácido fosfórico a 37% com clorexidina. | UN | 150.0000 | RS 3,50 | 525,00 | ACIDO GEL/ MAQUIRA |
| 102 | 25928 | SERINGA DE RESINA COMPOSTA OPALLIS FLOW/FGM FLUÍDA FLOW CONTENDO 2G, COMPOSTA DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMÍNIO-SILICATO SINALIZADAS E NANOPARTÍCULAS DE DÍOXIDO DE SILÍCIO, TOTALIZANDO 72% DE CARGA EM PESO. COR A1. | UN | 50.0000 | RS 17,50 | 875,00 | OPALLIS FLOW/FGM |
| 103 | 25929 | SERINGA DE RESINA COMPOSTA OPALLIS FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA FLOW CONTENDO 2G, COMPOSTA DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMÍNIO-SILICATO SINALIZADAS E NANOPARTÍCULAS DE DÍOXIDO DE SILÍCIO, TOTALIZANDO 72% DE CARGA EM PESO. COR A2. | UN | 50.0000 | RS 15,25 | 762,50 | OPALLIS FLOW/FGM |
| 104 | 25930 | SERINGA DE RESINA COMPOSTA OPALLIS FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA FLOW CONTENDO 2G, COMPOSTA DE MONÔMEROS METACRÍLICOS, CANFORQUINONA, CO-INICIADORES, CONSERVANTES, PIGMENTOS, PARTÍCULAS DE BÁRIO-ALUMÍNIO-SILICATO SINALIZADAS E NANOPARTÍCULAS DE DÍOXIDO DE SILÍCIO, TOTALIZANDO 72% DE CARGA EM PESO. COR A3. | UN | 50.0000 | RS 15,25 | 762,50 | OPALLIS FLOW/FGM |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unid. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|-------------|-----------------|----------------------|
| 105 | 34107 | SERINGA DE RESTAURADOR UNIVERSAL FILTEK Z 350 DE 4G. RESINA DENTAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. A CARGA CONTÉM UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 E 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.5% , EM PESO. COR AB2 | UN | 120.0000 | RS 90,00 | 10.800,00 | Z350XT/3M |
| 106 | 34106 | SERINGA DE RESTAURADOR UNIVERSAL FILTEK Z 350 DE 4G. RESINA DENTAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. A CARGA CONTÉM UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 E 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.5% , EM PESO. COR AB3,5 | UN | 120.0000 | RS 90,00 | 10.800,00 | Z350XT/3M |
| 107 | 48087 | Seringa de restaurador universal filtek z 350 de 4g. resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75de 20 nm e 74nanoaglomerados de zircônia/sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% , em peso. Cor AE2. | UN | 50.0000 | RS 90,00 | 4.500,00 | Z350XT/3M |
| 108 | 48112 | Unidades de espelho clínico nº 05, autoclavável, inoxidável. | UN | 200.0000 | RS 3,00 | 600,00 | IODONTOSUL |
| 109 | 42632 | VERNIZ COM FLUOR FRASCO C/ 10ML DE VERNIZ CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO, C/ SUBSTANTIVIDADE (AÇÃO REMANESCENTE POR PERÍODO PROLONGADO APÓS A APLICAÇÃO) + FRASCO. C/ 10ML. SOLVENTE (ÁLCOOL ETÍLICO). | UN | 25.0000 | RS 27,50 | 687,50 | FLUORNIZ/ SSWHITE |
| 111 | 34105 | SERINGA DE RESTAURADOR UNIVERSAL FILTEK Z 350 DE 4G. RESINA DENTAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. A CARGA CONTÉM UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA NÃO-AGLOMERADA / NÃO AGREGADA 75DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 E 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.5% , EM PESO. COR AB1 | UN | 80.0000 | RS 125,00 | 10.000,00 | Z350XT/3M |
| 112 | 42621 | SERINGA DE RESTAURADOR UNIVERSAL FILTEK Z 350 DE 4G. RESINA DENTAL. FOTOPOLIMERIZÁVEL, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. A CARGA CONTÉM UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTÍCULAS DE SILÍCA NÃO-AGLOMERADA 75/ NÃO AGREGADA DE 20 NM E NANOAGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSISTINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMÁRIAS DE ZIRCÔNIA/SILÍCA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20 NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 E 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.5% , EM PESO. COR AB3. | UN | 120.0000 | RS 125,00 | 15.000,00 | Z350XT/3M |
| 113 | 42623 | SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM BICO ALONGADO, EMBALAGEM DE 200ML. | UN | 20.0000 | RS 15,00 | 300,00 | MAQUIRA |
| 114 | 48120 | Sugador cirúrgico descartável e estéril, embalagem com 40 unidades. | CX. | 30.0000 | RS 37,50 | 1.125,00 | MAQUIRA |
| 139 | 8539 | UNIDADE DE ESCOVA DE DENTES INFANTIL, COM CERDAS MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS. | UN | 15.000.0000 | RS 0,50 | 7.500,00 | FLOPPY/ MEDFIO |
| 147 | 50729 | Fluoreto de sódio para bochecho, embalagem com 500 sachês de 2g. | UN | 5.0000 | RS 1.649,80 | 8.249,00 | FLOURSUL/ IODONTOSUL |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 82/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 11/2020, homologado em 23/04/2020. Valor Homologado: R\$ 33.279,14 (trinta e três mil, duzentos e setenta e nove reais e quatorze centavos).

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nas Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.

Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|-----------------|--------------------|
| 3 | 48060 | Antisséptico bucal sem álcool de 250ml. | FRC | 20,0000 | RS 9,38 | 187,60 | IODONTOSUL |
| 6 | 42589 | FRASCO DE FORMOCRESOL, 10 ML. | FRC | 30,0000 | RS 4,86 | 145,80 | BIODINAMICA |
| 7 | 34096 | PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL. | UN | 100,0000 | RS 11,94 | 1.194,00 | FAVA |
| 8 | 48091 | Tira de lixa de aço com 4mm, embalagem com 12 unidades. | PCT | 30,0000 | RS 4,82 | 144,60 | BIODINAMICA |
| 9 | 22617 | TUBO DE PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL, AROMATIZADA, COM FLÚOR, PEDRA POMES, CARBONATO DE CÁLCIO, GRANULAÇÃO FINA (BAIXA AGRESSIVIDADE), COM 90GRS. | TB | 20,0000 | RS 9,00 | 180,00 | MAQUIRA |
| 14 | 48058 | Alavanca apical direita 303, aço inox autoclavável. | UN | 15,0000 | RS 18,70 | 280,50 | FAVA |
| 15 | 48059 | Alavanca apical esquerda 302, aço inox. Autoclavável. | UN | 15,0000 | RS 18,70 | 280,50 | FAVA |
| 16 | 48119 | Alavanca seldin infantil reta, autoclavável, inoxidável. | UN | 15,0000 | RS 21,09 | 316,35 | GOLGRAN |
| 17 | 42555 | ALAVANCAS SELDIN 2 RETA, AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. | UN | 15,0000 | RS 18,70 | 280,50 | FAVA |
| 19 | 8509 | FRASCO COM 12G DE ANESTÉSICO TÓPICO (POMADA) EM GEL, AROMATIZADA, SABOR TUTI-FRUTTI, COM 20% DE BENZOCAÍNA. | FRC | 80,0000 | RS 6,09 | 487,20 | DFL |
| 23 | 48093 | Unidade de broca diamantada 1112 FF, autoclavável, inoxidável e esterilizada. | UN | 50,0000 | RS 9,00 | 450,00 | POUL SORENSEN |
| 33 | 16820 | UNIDADE DE BROCA DIAMANTADA 1091, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 6,98 | 139,60 | POUL SORENSEN |
| 34 | 48111 | Unidade de espátula nº 24, autoclavável e inoxidável. | UN | 20,0000 | RS 12,20 | 244,00 | POUL SORENSEN |
| 35 | 25922 | ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE LIDOCAÍNA VASO CONSTRICTOR, EPINEFRINA 1:100.000, ISENTO DE METILPARABENO- EMBALAGEM EM BLISTES LACRADOS COM 10 TUBETES, MINIMIZANDO A CONTAMINAÇÃO EXTERNA, ACONDICIONADOS EM TUBETES DE CRISTAL, QUE PERMITAM A MELHOR VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, ACONDICIONADOS EM BLISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. | CX. | 100,0000 | RS 71,51 | 7.151,00 | DFL |
| 36 | 48117 | Anestésico lidocaína com epinefrina 2% 1:100.000, embalagem com 50 tubetes de vidro com 1,8ml cada. | CX. | 50,0000 | RS 71,51 | 3.575,50 | DFL |
| 38 | 34057 | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 MM X 50 CM | UN | 50,0000 | RS 2,61 | 130,50 | MAQUIRA |
| 39 | 34058 | BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 MM X 50 CM | UN | 30,0000 | RS 2,01 | 60,30 | MAQUIRA |
| 42 | 42563 | CAIXA COM 24 UNIDADES DE FIO DE SUTURA DE NYLON, MONOFILAMENTO CLASSE II, COM FIOS DE COLORAÇÃO PRETA COM AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. O PRODUTO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904 DA ABNT FIO DE 45CM, COM AGULHA ½ CT (CÍRCULO TRIANGULAR) 1,5CM. | CX. | 80,0000 | RS 28,95 | 2.316,00 | TECHNEW |
| 46 | 34063 | CAIXA CONTENDO 50 CARPULES DE CITOCAÍNA DE 1,8ML, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3%, COM VASO CONSTRICTOR, FELIPRESSINA A 0,03UIML, COM OCTAPRESSINA. | CX. | 80,0000 | RS 60,83 | 4.866,40 | DLA PHARMACEUTICAL |
| 58 | 34139 | ESCOVA LIMPEZA DE BROCAS. | UN | 5,0000 | RS 10,00 | 50,00 | IODONTOSUL |
| 61 | 48070 | Evidenciador de placa bacteriana, composição: fucsina Básica (2%), sódio e excipientes, com 60 unidades. | UN | 5,0000 | RS 13,42 | 67,10 | BIODINAMICA |
| 67 | 31949 | FRASCO COM 475ML DE FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. | FRC | 80,0000 | RS 9,13 | 730,40 | SELEKT KULZER |
| 68 | 31948 | FRASCO COM 475ML DE REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA. | FRC | 80,0000 | RS 9,13 | 730,40 | SELEKT KULZER |
| 72 | 48078 | FRASCO DE PÓ DE ÓXIDO DE ZINCO COM 50G. | FRC | 20,0000 | RS 6,83 | 136,60 | MAQUIRA |
| 73 | 42592 | FRASCO FLÚOR GEL ACIDULADO A 1,23% EM GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA COM 200ML, SABOR TUTI-FRUTI. | FRC | 30,0000 | RS 8,12 | 243,60 | DFL |

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-------------|-----------------|---------------|
| 74 | 42593 | FRASCOS DE ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES DE 100ML. | FRC | 20,0000 | RS 3,05 | 61,00 | RIOQUIMICA |
| 75 | 8693 | GRAMPOS TIPO COLGADURA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INDIVIDUAL DE INOX. | UN | 300,0000 | RS 3,56 | 1.068,00 | FAVA |
| 89 | 48081 | Papel carbono odontológico dupla face, duas cores com 12 tiras. | UN | 50,0000 | RS 3,44 | 172,00 | MAQUIRA |
| 96 | 36797 | PORTA AMALGAMA EM PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL. | UN | 15,0000 | RS 11,81 | 177,15 | MAQUIRA |
| 97 | 42634 | PORTA MATRIZ ADULTO, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL. | UN | 15,0000 | RS 24,98 | 374,70 | FAVA |
| 100 | 35866 | SERINGA CARPULE COM REFLUXO 12,5CM, AUTOCLAVÁVEL E INOXIDÁVEL. | UN | 30,0000 | RS 34,32 | 1.029,60 | FAVA |
| 110 | 48088 | Seringa de restaurador universal Itêck e 350 de 4g. Resina dental fotopolimerizável, indicada para restaurações diretas e indiretas de dentes anteriores e posteriores. A carga contém uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada / não agregada 75 de 20 nm e 74nanoglomerados de zircônia/ sílica, aglomerados ligados livremente, consistindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/sílica com cargas de tamanho entre 5-20 nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 e 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5%, em peso. Cor AE3. | UN | 50,0000 | RS 62,72 | 3.136,00 | 3M |
| 116 | 43644 | TESOURA ÍRIS RETA 11,5 CM. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. | UN | 30,0000 | RS 11,83 | 354,90 | GOLGRAN |
| 117 | 36799 | TIRA DE POLIESTER, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES PRE-CORTADAS, NO TAMANHO 0,05 X 10 X 100MM. | PCT | 30,0000 | RS 4,10 | 123,00 | |
| 124 | 48109 | Unidade de broca de tungstênio maxcut para peça de mão com design de corte cruzado fino, 15 modelo péra 1517. | UN | 15,0000 | RS 61,13 | 916,95 | MASTERCULT |
| 136 | 34126 | UNIDADE DE BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA 101SHL, AUTOCLAVÁVEL, INOXIDÁVEL E ESTERILIZADA. | UN | 20,0000 | RS 5,34 | 106,80 | POUL SORENSEN |
| 138 | 48110 | Unidade de escavador de dentina nº 17, autoclavável, inoxidável | UN | 30,0000 | RS 5,41 | 162,30 | GOLGRAN |
| 140 | 42630 | UNIDADE DE ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01, AUTOCLAVÁVEL E INOXIDÁVEL. | UN | 30,0000 | RS 14,18 | 425,40 | GOLGRAN |
| 143 | 16802 | Solução hemostática composta por clorreto de alumínio, hidroxiquinolona, propiltienglicol, álcool etílico, álcool isopropílico e água, frasco com 10ml. | FRC | 15,0000 | RS 13,57 | 203,55 | MAQUIRA |
| 144 | 12635 | Cabo de bisturi nº 03, em aço inoxidável e autoclavável. | UN | 20,0000 | RS 11,42 | 228,40 | FAVA |
| 145 | 16866 | LÂMINA DE BISTURI Nº 12 EM AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES. | CX. | 2,0000 | RS 25,92 | 51,84 | SOLIDOR |
| 146 | 50728 | Broca diamantada alta rotação inoxidável, autoclavável ponta inativa nº 3080 | UN | 30,0000 | RS 9,97 | 299,10 | SPRENSEN |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 83/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 36/2020, homologado em 29/04/2020. Valor Homologado: R\$ 20.860,00 (vinte mil, oitocentos e sessenta reais).

Objeto: Aquisição de Uniformes diversos para o Projeto Policial Rodoviário Mirim do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.

Empresa: FABIO VIEIRA - EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:



Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 319/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
À vista do contido no processo protocolado sob nº 748, de 21 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **ROBERTO SATO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos integrais totalizando o valor mensal de R\$ 1.429,12 (hum mil, quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos), e o valor anual de R\$ 17.149,44 (dezesete mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos), a partir de 01 de março de 2021.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o art. 40º, § 1º, I, da Constituição Federal c/c art. 66 e § 2º da Lei Municipal nº 2.186/2001, e com reajuste por índice inflacionário conforme alínea "a" do inciso II, do item 18 da Nota Explicativa nº 03/2014 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 320/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
À vista do contido no processo protocolado sob nº 499, de 14 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** a servidora pública municipal **ELEANE APARECIDA MANZINI**, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com proventos proporcionais totalizando o valor mensal de R\$ 1.602,33 (hum mil, seiscentos e dois reais e trinta e três centavos), e o valor anual de R\$ 19.228,01 (dezenove mil, duzentos e vinte e oito reais e um centavos), a partir de 01 de março de 2021.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o art. 40º, § 1º, I, da Constituição Federal c/c art. 6º-A, da Emenda Constitucional nº 41/2003, **com paridade** de vencimentos, conforme alínea "e" do inciso I, do item 18 da Nota Explicativa nº 03/2014 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 321/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
À vista do contido no processo protocolado sob nº 12, de 04 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **JAIR GONZAGA FERREIRA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de GARI, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 3.171,47 (três mil cento e setenta e um reais e quarenta e sete centavos), e o valor anual de R\$ 38.057,64 (trinta e oito mil e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), a partir de 01 de março de 2021.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional Nº. 47 de 05/07/2005, e com o reajuste de seus proventos de acordo com Art. 7º da EC Nº. 41/03, ou seja, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------|-----------------|------------|
| 1 | 50536 | BONÉ na cor vermelho escarlate confeccionado em poliéster, de aba curva, com detalhe em preto. Com bordado na frente, do boneco do projeto. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho ajustável. Com serigrafia na parte da frontal. Produto de 1ª Linha. Tamanho único. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo. | UN | 90.0000 | R\$ 18,00 | 1.620,00 | LEV Sports |
| 2 | 50537 | CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA, confeccionada em tecido de malha pique na cor marrom claro (Cáqui) com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia Rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Velcro na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,100,025 cm com bordado branco no velcro escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo. | UN | 90.0000 | R\$ 35,00 | 3.150,00 | |
| 3 | 50538 | CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA para os instrutores, confeccionada em tecido de malha pique na cor cinza, com ribana preto nas mangas e gola preta. Com bordados: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia Rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas. Velcro na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,100,025 cm com bordado branco no velcro escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis do P ao EG a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA. A ARTE SERÁ FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo. | UN | 20.0000 | R\$ 35,00 | 700,00 | |
| 4 | 50539 | CONJUNTO DE AGASALHO EM 100% POLIÉSTER (calça e Jaqueta). CALÇA BERMUDA com recorte com zíper na altura do joelho para opcional calça ou bermuda na cor marrom, com forro em poliéster, dois bolsos embutidos na frente com zíper, viés na lateral na cor preta e elástico na barra da calça. JAQUETA na COR marrom, com recortes nas cores preta e amarelas, com gola, forradas em poliéster, com dois bolsos embutidos, elástico no punho das mangas e cós. Fechamento com zíper largo, biriba e a escrita bordada. Com bordados de boa qualidade sendo: na manga direita bandeira do Município, manga esquerda logo da Polícia Rodoviária, na parte da frente no lado esquerdo boneco do Projeto e escritas nas costas (Policial Rodoviário Mirim) nas mangas, na parte da frente no lado esquerdo e costa. Velcro para biriba na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,100,025 cm, biriba preto com bordado branco escrito o nome de cada aluno. Tamanhos variáveis: P ao EG a ser definido. AS ARTES E MODELOS SERÃO FORNECIDOS DEPARTAMENTO RESPONSÁVEL. PRODUTO DE 1ª LINHA. Modelo em anexo ao processo. | UN | 90.0000 | R\$ 94,00 | 8.460,00 | |
| 5 | 50540 | TÊNIS NA COR PRETO estilo, tipo esporte, bico redondo. Língua: preta material flexível. Fechamento: cadarço cor preta. Cabelado: material sintético costurado em linha reforçada, cor preto. Furo interno: almofadado com espuma para evitar lesão no pé, podendo ser de revestido com tecido ou material sintético. Palmilha: macia para maior conforto, engrossada para auxiliar no impacto, desenvolvido para absorver parte da umidade da planta do pé. Solão: em borracha antiderrapante com ranhuras para melhor aderência na superfície lisa ou terreno, formato plataforma baixa com lateral na cor preta. Todos os pares iguais. Tamanhos variados a ser definido pelo órgão responsável. PRODUTO DE 1ª LINHA PODENDO TER ALGUMA ESPECIFICAÇÃO DIFERENTE DA DESCRITA DESDE QUE SEJA DE QUALIDADE SUPERIOR A INFORMADA E ACEITA PELO ÓRGÃO RESPONSÁVEL. Modelo em anexo ao processo. | UN | 90.0000 | R\$ 77,00 | 6.930,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Abril 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 84/2020 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 40/2020, homologado em 05/05/2020. Valor Homologado: R\$ 14.910,00 (quatorze mil, novecentos e dez reais).

Objeto: Aquisição de equipamentos antropométricos, odontológicos e kit de estimulação precoce através de recurso federal e estadual para Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item constante da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------|-----------------|-------|
| 5 | 25286 | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA - DIGITAL ADULTO, conforme termo de referência anexo ao processo. | UN | 3,0000 | 970,00 | 2.910,00 | Lider |
| 6 | 48388 | Balança para cadeirante, conforme termo de referência anexo ao processo. | UN | 3,0000 | 4.000,00 | 12.000,00 | Lider |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Maio 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



PORTARIA Nº 322/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 293, de 11 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **FRANCISCO GONCALVES GIMENES**, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição transformados em dias no total de 5.710 (cinco mil setecentos e dez) dias conforme previsto no art. 62, § 2º, da Orientação Normativa SPS nº. 02, de 31/03/2009, totalizando o valor mensal de R\$ 740,96 (setecentos e quarenta reais e noventa e seis centavos), e o valor anual de R\$ 8.891,52 (oito mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos), em virtude do cálculo da média de seus proventos de 44,69% que apura um valor inferior a um salário-mínimo, considera-se para efeito de pagamento dos proventos do servidor a remuneração mensal no valor de R\$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), salário-mínimo vigente nesta data, e o valor anual de R\$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), conforme determinação da Lei Municipal nº 2.186/01, art. 2º, inciso II a partir de 01 de março de 2021.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 40, §1º, Inciso III, Alínea "B" da Constituição Federal, e com o reajuste respeitando as regras do artigo 40, § 8º da Constituição Federal, c/c item 18, II, "a" da Nota Explicativa nº 03/2014 CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, ou seja, **sem paridade**.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 323/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

À vista do contido no processo protocolado sob nº 137, de 06 de janeiro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** ao servidor público municipal **JOSE DONIZETI AUGUSTO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de MOTORISTA, APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, com proventos integrais, totalizando o valor mensal de R\$ 3.654,24 (três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), e o valor anual de R\$ 43.850,88 (quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos), a partir de 01 de março de 2021.

Art. 2º - Aposentadoria concedida de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional Nº. 47 de 05/07/2005, e com o reajuste de seus proventos de acordo com Art. 7º da EC Nº. 41/03, ou seja, na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 324/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

À vista do contido nos processos protocolados sob nº 766, de 21 de janeiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER** a **NAIR DE MARQUI LAGUILO**, pensão por morte de seu esposo o servidor aposentado NELSON WALDIR LAGUILO, ocorrido em 10 de janeiro de 2021.

Art. 2º - O valor mensal dos proventos será de R\$ 2.314,91 (dois mil, trezentos e quatorze reais e noventa e um centavos), e o valor anual de R\$ 27.778,92 (vinte e sete mil, setecentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos), em cota vitalícia para a esposa NAIR DE MARQUI

LAGUILO.

Art. 3º - Pensão concedida com base no artigo 40º, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, já com as alterações inseridas pela EC nº 41/03, c/c artigo 181º da Lei Municipal nº 1.267/90, e com o artigo 69º da Lei Municipal nº 2.186/2001, e com o reajuste respeitando os termos do item 18, II, "B" da Nota Explicativa nº 003/2014/CGNAL/DRPSP/SPS/MPS, ou seja, **sem paridade**.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, **COM EFEITOS RETROATIVOS A 10 DE JANEIRO DE 2021.**

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 325/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Concurso Público para Emprego Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com o Edital nº 002/2018, de 14 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art.1º- **CONTRATAR** por prazo indeterminado, **ALINE MARTINS DE OLIVEIRA** para exercer o emprego público de **AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE**, atuando no programa de Estratégia de Saúde da Família – ESF, aprovada no Concurso Público para Emprego Público para contrato regido pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, percebendo vencimentos de acordo com a Lei Municipal nº 3.077/2008, de 28 de abril de 2008, c/c a Lei Municipal nº 3.668/2011, de 11 de julho de 2011, reajustado pela Lei Complementar nº 87/2020, de 18 de março de 2020, a partir do dia **01 de Março de 2021.**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 326/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no Processo Protocolado sob nº 1.598, de 09/02/2021,

RESOLVE:

Art. 1º- **EXONERAR**, a pedido, o servidor público municipal **FILIPPI GUILHEN PASIN**, do cargo de provimento efetivo de **MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS**, a partir de **01 de março de 2021.**

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 327/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 50/2021, de 25/02/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **THAIS GUIMARÃES DE ALMEIDA**, ocupante do cargo efetivo de FARMACÊUTICO, no período de **08/03/2021 a 15/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



PORTARIA Nº 328/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 50/2021, de 25/02/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **XISTO ALDEMIR ALVES**, ocupante do cargo efetivo de FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, nos períodos de **25/02/2021, 26/02/2021, 01/03/2021 e 02/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 329/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 50/2021, de 25/02/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias do servidor público municipal **LAURINDO JÚNIOR FERREIRA**, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA, no período de **01/03/2021 a 15/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 330/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 048/2021, de 01/03/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **MARCELA SOARES LOUREIRO DO AMARAL**, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, no período de **01/03/2021 a 15/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 331/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 048/2021, de 01/03/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **ALEXSANDRA PERONDI CHARRON**, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, no período de **01/03/2021 a 30/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 332/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Memorando nº 048/2021, de 01/03/2021, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - **INTERROMPER**, o gozo das férias da servidora pública municipal **MARIA CLARICE PONCE MONTEIRO**, ocupante do cargo efetivo de ENFERMEIRA, no período de **01/03/2021 a 30/03/2021**, devido à necessidade do Município.

Art. 2º - O novo período para o gozo dos dias será em data a ser definida pela administração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 01 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 333/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR, VITÓRIA DO CARMO PILLER**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **ASSESSORA DE AÇÕES COMUNITÁRIAS**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 13, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **02 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 334/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, o servidor público municipal **JACIMAR VELOZO**, do cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL**, a partir de **01 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 335/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, o servidor público municipal **RODRIGO PANUCCI CERVANTES**, do cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E FOMENTO AGROPECUÁRIO**, a partir de **01 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 336/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR, RODRIGO PANUCCI CERVANTES**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE INSPEÇÃO**



MUNICIPAL, percebendo o vencimento atribuído ao símbolo C 11 da tabela de vencimentos do município, a partir de **02 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 337/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 025/2021, da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, de 01/03/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, o servidor público municipal, **JACIMAR VELOZO**, para exercer a **COORDENADORIA DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM/POA)**, da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Fomento Agropecuário, conforme Lei nº 1701/1995 de 17/11/1995, percebendo gratificação correspondente ao símbolo GPE 13, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **02 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 338/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 2388, de 23/02/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal, **DANIELE JAQUELINE ALVES RIBEIRO**, ocupante do cargo de provimento efetivo de **PROFESSOR**, **interrupção** da licença sem vencimentos, para tratar de assuntos particulares por 02 (dois) anos, para voltar ao trabalho, a partir de **01 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 339/2021-SEC/ADM.

O Prefeito em exercício do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Considerando o Memorando nº 68/2021, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de 26/02/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **EXONERAR**, a servidora pública municipal, **VALQUIRIA CHARLES DA SILVA**, da função gratificada de **ASSESSORIA EDUCACIONAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 20 HORAS**, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a partir de **01 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 340/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

De acordo com o Artigo 40 da Lei Municipal 4.163/2013, do Decreto nº 207/2017 de 20/12/2017 c/c Decreto nº 040/2021 de 01/03/2021 e tendo em vista o contido

no Memorando nº 070/2021 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de 26/02/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, a servidora pública municipal, **ADRIANA NOVO PIMENTEL**, para desempenhar a função gratificada de **ASSESSORIA EDUCACIONAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS**, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, percebendo gratificação corresponde ao símbolo GPE-5, da Lei Complementar nº 06/2017 de 21/03/2017, a partir de **02 de Março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 341/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 2454, de 24/02/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - **CONCEDER**, a servidora pública municipal **SILVIA SILVA DE LIMA**, 06 (seis) meses de licença especial, referente ao decênio de 20/10/2003 a 19/10/2013, no período de **01/03/2021 a 27/08/2021**, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 02 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 342/2021-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **DESIGNAR**, **CELSO LINO ALVES**, para exercer o cargo de provimento em comissão de **CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO**, percebendo vencimento atribuído ao símbolo C 11, da tabela geral de vencimentos do município, a partir de **03 de março de 2021**.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 343/2021-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - **TORNAR PÚBLICO**, a perda de direito de **ANA MARIA FRANCISCO THEODORO** classificado em 03º (terceiro) lugar, para o cargo de **TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PSS**, no Processo Seletivo Simplificado - PSS regulamentado pelo Edital n.º 002/2020, de 05 de maio de 2020, em pleitear a sua nomeação para o referido cargo, tendo em vista o não cumprimento da exigência do edital de convocação, publicado no órgão oficial eletrônico do Município de Cianorte, Edição nº 1958, de 23 de fevereiro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 03 de Março de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO



Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 063/2021

DADOS DO ATUADO:

NOME/R.S.: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
CPF/CNPJ: 056.015.999-47
ENDEREÇO: RUA MARINGÁ Nº 766 BAIRRO: ZONA 4
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANA

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: AV. ATLÂNTICA Nº 1846 BAIRRO: PQ. DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0028 D: 0005 CAD: 1-66062900

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) atuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2703-1/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 11 : 00 Horas.
Cianorte, 02 de março de 2021

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal: Notário Mario Antônio da Silva
Agente Fiscal
Portaria nº 127/2004
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: _____
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willa Forman de Aguiar
Agente Fiscal
Matrícula 3755-9
Portaria nº 484/2007

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 067/2021

DADOS DO ATUADO:

NOME/R.S.: LOREN CARLA ZOLIN MEDEIROS
CPF/CNPJ: 929.670.869-91
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 283 (APTO 602) BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANA

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 1116 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0026 D: 0005 CAD: 1-66056300

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) atuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 08 : 55 Horas.
Cianorte, 03 de MARÇO de 2021

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal: Cleora Maria Cavallines
Nome: _____
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: Cleora Maria Cavallines
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willa Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria nº 083/2012

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 063/2021

PROPRIETÁRIO: LEANDRO RIBEIRO DA SILVA
ENDEREÇO: AV. ATLÂNTICA Nº 1846 BAIRRO: PQ. DAS NAÇÕES
Z: 066 **Q:**0028 **D:** 0005 **CAD:** 1-66062900



AUTO DE INFRAÇÃO Nº 067/2021

PROPRIETÁRIO: LOREN CARLA ZOLIN MEDEIROS
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 1116 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 **Q:**0026 **D:** 0005 **CAD:** 1-66056300





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 068/2021

DADOS DO AUTUADO:
NOME/R.S.: LOREN CARLA ZOLIN MEDEIROS
CPF/CNPJ: 929.670.869-91
ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO Nº 283 (APTO 602) BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 1104 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0026 D: 0004 CAD: 1-66056200

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As 08 : 55 Horas.
Cianorte 03 de MARÇO de 2021

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal:
Nome: Cleora Maria Cavalcini
Cleora Maria Cavalcini
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: Edi Reusa Santos
Edi Reusa Santos
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 071/2021

DADOS DO AUTUADO:
NOME/R.S.: ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA
CPF/CNPJ: 050.514.079-94
ENDEREÇO: RUA ABOLIÇÃO Nº 280 (APTO 604) BAIRRO: ZONA 01
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 949 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0018 D: 0025 CAD: 1-66032100

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As 10 : 25 Horas.
Cianorte 03 de 03 de 2021

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Agente Fiscal:
Nome: Daniela Fernanda de Aguiar
Daniela Fernanda de Aguiar
Assinatura do Agente Fiscal

Autuado ou Representante legal:
NOME: CK de Corruio
CK de Corruio
Assinatura do Autuado

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 068/2021
PROPRIETÁRIO: LOREN CARLA ZOLIN MEDEIROS
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 1104 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0026 D: 0004 CAD: 1-66056200



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 071/2021
PROPRIETÁRIO: ELESSANDRO DEMETRIO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 949 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0018 D: 0025 CAD: 1-66032100





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 072/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: MAX RODRIGUES DA SILVA
CPF/CNPJ: 090.675.289-27
ENDEREÇO: RUA SOLIMÕES Nº 1032 BAIRRO: ZONA 03
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 912 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0019 D: 0005 CAD: 1- 66033400

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.**

DATA E ASSINATURAS:

As 11 : 10 Horas.
Cianorte, 03 de 03 de 2021

Agente Fiscal: Fernanda de Aguiar
Nome: Agente Fiscal
Matrícula: 3755-9
Portaria: Nº 484/2007
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fê, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: _____
Mudou-se
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 073/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: ELSO SARMENTO
CPF/CNPJ: 548.207.589-34
ENDEREÇO: RUA PARANAPANEMA Nº 782 BAIRRO: ZONA 03
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA GUARAPARI Nº 1012 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0022 D: 0015 CAD: 1- 66044300

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.**

DATA E ASSINATURAS:

As 11 : 10 Horas.
Cianorte, 03 de 03 de 2021

Agente Fiscal: Fernanda de Aguiar
Nome: Agente Fiscal
Matrícula: 3755-9
Portaria: Nº 484/2007
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: Willians Roberto de Lima
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2012

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fê, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: Cx de Correios
Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (441) 3619-6200 – (441) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 072/2021

PROPRIETÁRIO: MAX RODRIGUES DA SILVA
ENDEREÇO: RUA CABO FRIO Nº 912 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0019 D: 0005 CAD: 1- 66033400



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 073/2021

PROPRIETÁRIO: ELSO SARMENTO
ENDEREÇO: RUA GUARAPARI Nº 1012 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0022 D: 0015 CAD: 1- 66044300





MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2678-53/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:
Nome / Razão Social: CAIO FERNANDES NOGUEIRA
CPF/CNPJ: 076.994.569-47
Endereço: R. IPIRANGA, 42
Bairro/Zona: ZONA 01 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87200-159

DADOS DO IMÓVEL:
Endereço: GUARAPARI, Nº 1154
Bairro: RESIDENCIAL PARQUE DAS NAÇÕES
Zona: 066 Quadra: 0023 Data: 0009 Cadastro: 1 - 66046800

PRAZO E INFRAÇÃO:
Fica Vossa Senhoria **NOTIFICADO** para que no prazo **MÁXIMO de 15 (quinze) dias**, a contar do recebimento desta, execute a **CAPINA** do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do **MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO**, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:
A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da **Lei Municipal nº 2.749/2006** que assim estabelece: Caso o **NOTIFICADO** não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente **AUTO DE INFRAÇÃO** nos termos do art. 16 da lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de **MULTA** no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c.c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 11, 2, 2021 EMISSÃO: 08/02/2021

Cícero Mário Capalines
Agente Fiscal
Portaria Nº 083/2013

AGENTE FISCAL

Pedro de Brito

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

| | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| AO AGENTE FISCAL: <input type="checkbox"/> Mudou-se <input type="checkbox"/> Terr. s/ residência <input type="checkbox"/> Não existe Nº <input type="checkbox"/> Recusado <input type="checkbox"/> End. Insuficiente <input type="checkbox"/> Ausente s/caixa | VISTORIA FISCAL: CAPINOU <input type="checkbox"/> Sim <input checked="" type="checkbox"/> Não <u>01.03.21</u> <u>10</u> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 076/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: DANIEL DANCIGER DE MAGALHÃES
CPF/CNPJ: 527.203.499-68
ENDEREÇO: RUA NEVADA Nº 201 BAIRRO: CENTURY PARK
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA LIBANO Nº 1715 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0032 D: 0019 CAD: 1- 66073600

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

| | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>Às <u>15:25</u> Horas. Cianorte, <u>03</u> de <u>03</u> de 2021</p> <p>Agente Fiscal: <u>Bonita Fernanda de Aguiar</u> Nome: <u>Bonita Fernanda de Aguiar</u> Métrica: <u>3755-9</u> Portaria: <u>Nº 484/2007</u> Assinatura do Agente Fiscal</p> <p>TESTEMUNHA: <u>Willians Roberto de Lima</u> Agente Fiscal Portaria Nº <u>083/2012</u></p> | <p>Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.</p> <p>Autuado ou Representante legal: NOME: <u>Cx de Correio</u></p> <p>Assinatura do Autuado</p> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 - CEP 87200-127 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300 - www.cianorte.pr.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 074/2021
PROPRIETÁRIO: CAIO FERNANDES NOGUEIRA
ENDEREÇO: RUA GUARAPARI Nº 1154 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0023 D: 0009 CAD: 1- 66046800



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 076/2021
PROPRIETÁRIO: DANIEL DANCIGER DE MAGALHÃES
ENDEREÇO: RUA LIBANO Nº 1715 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0032 D: 0019 CAD: 1- 66073600





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 075/2021

DADOS DO AUTUADO:

NOME/R.S.: DANIEL DANCIGER DE MAGALHÃES
CPF/CNPJ: 527.203.499-68
ENDEREÇO: RUA NEVADA Nº 201 BAIRRO: CENTURY PARK
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA LIBANO Nº 1727 BAIRRO: RES. PQ DAS NAÇÕES
Z: 066 Q:0032 D: 0018 CAD: 1-66073500

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 2690-33/2021 na data de 11/02/2021.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 309,97**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

As 15:25 Horas.
Cianorte, 03 de 03 de 2021

Agente Fiscal:
Daniela Fernanda de Aguiar
Agente Fiscal
Matrícula 4155-9
Portaria 484/2007
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: *Willians Roberto de Lima*
Agente Fiscal
Portaria 063/2012

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: *C. de Correia*

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87.200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (41) 3619-6200 – (41) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO
Secretaria de Finanças

Tel.: (44) 3619-6293 / 3619-6294 - E-mail: fiscalizacao@cianorte.pr.gov.br

NOTIFICAÇÃO 2638-14/2021
CAPINA

DADOS DO PROPRIETÁRIO:

Nome / Razão Social: NEUSA DERENZO DE SA
CPF/CNPJ: 493.452.229-87
Endereço: AV ACRE, 351
Bairro/Zona: ZONA 07 Compl.:
Cidade: Cianorte - PR CEP: 87640-000

DADOS DO IMÓVEL:

Endereço: DAS SAIRAS, Nº 1088
Bairro: ZONA 07
Zona: 007 Quadra: 0058 Data: 0006 Cadastro: 1 - 7101000

PRAZO E INFRAÇÃO:

Fica Vossa Senhoria NOTIFICADO para que no prazo MÁXIMO de 15 (quinze) dias, a contar do recebimento desta, execute a CAPINA do mato existente no imóvel de sua propriedade acima identificado, de modo a mantê-lo livre do MATO, ÁGUA ESTAGNADA E LIXO, bem como realize a limpeza do passeio público e remoção de eventuais resíduos.

LEI MUNICIPAL:

A presente NOTIFICAÇÃO é emitida face o disposto nos artigos 33, 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 que assim estabelece. Caso o NOTIFICADO não cumpra no prazo acima fixado a determinação imposta, fica ciente de que será lavrado o competente AUTO DE INFRAÇÃO nos termos do art. 16 da Lei Municipal nº 2.749/2006, com imposição de MULTA no valor de **R\$ 309,97** prevista no artigo 43 da referida lei c/c art. 1º e 4º da Lei Municipal nº 4.087/13 sem prejuízo de outras medidas que se fizerem necessárias.

NÃO É PERMITIDA A REALIZAÇÃO DE LIMPEZA COM VENENO, NEM A REALIZAÇÃO DE QUEIMADAS, SOB PENA DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL. A LIMPEZA DO IMÓVEL DEVERÁ SER EXECUTADA SEMPRE QUE NECESSÁRIO!

OBSERVAÇÃO:

RECEBI A PRESENTE NOTIFICAÇÃO: 22/2/2021 EMISSÃO: 19/02/2021

J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria nº 485/2007

AGENTE FISCAL

Nº não encontrado

ASSINATURA

NA EVENTUALIDADE DO IMÓVEL JÁ TER SIDO LIMPO, FAVOR DESCONSIDERAR A PRESENTE NOTIFICAÇÃO!

AO AGENTE FISCAL:

Mudou-se Terr. s/ residência Não existe Nº
 Recusado End. Insuficiente Ausente s/caixa

VISTORIA FISCAL:

CAPINOU Sim Não

Prefeitura do Município de Cianorte - Centro Cívico, 100 - CEP 87.200-127 - Cianorte-PR - Tel. (44) 3619-6200
www.cianorte.pr.gov.br



Secretaria de Desenvolvimento
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/04/2021.

| Placa Veículo | Auto Infração | Data Infração | Código Infração |
|---------------|------------------|---------------|-----------------|
| APNF01 | 116100E008649171 | 18/02/2021 | 60501 |
| ARD0046 | 116100E008642693 | 19/02/2021 | 65300 |
| AUT5F18 | 116100E008642692 | 19/02/2021 | 65300 |
| AUW7635 | 116100E008649681 | 19/02/2021 | 57380 |
| AYB2359 | 116100E008642882 | 19/02/2021 | 57380 |
| DBQ6377 | 116100E008766422 | 19/02/2021 | 54522 |
| ESL9166 | 116100E008766420 | 18/02/2021 | 70481 |
| OAR2G84 | 116100E008766419 | 18/02/2021 | 70481 |

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

| Placa Veículo | Auto Infração | Data Infração | Código Infração | Valor Infração |
|---------------|------------------|---------------|-----------------|----------------|
| ABM1109 | 275050S000020841 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ABSSG20 | 275050S000020779 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ACN0F53 | 275050S000020832 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ADA7A02 | 275050S000020746 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AEY1171 | 275050S000020712 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFR1174 | 275050S000020776 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFT9715 | 275050A000003381 | 01/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| AFW8E93 | 275050S000020851 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AHQ4148 | 275050S000020772 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AHR5072 | 275050S000020798 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIE9003 | 275050S000020768 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIK5145 | 275050S000020784 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIM9012 | 275050S000020794 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIZ8843 | 275050S000020811 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJW6373 | 275050S000020697 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJY0096 | 275050S000020778 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJZ4245 | 275050S000020753 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKC9480 | 275050S000020861 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKE9436 | 275050S000020764 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKG7236 | 275050S000020731 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKH8766 | 275050S000020739 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKN3G23 | 275050S000020718 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKQ8215 | 275050S000020831 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKY7327 | 275050S000020808 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALB9365 | 275050S000020799 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALC8195 | 275050S000020824 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALD2301 | 275050S000020723 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALD2301 | 275050S000020855 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALD2301 | 275050S000020716 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALD2301 | 275050S000020681 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALP3316 | 275050S000020742 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMA6375 | 275050S000020854 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMA8607 | 275050A000004330 | 01/12/2020 | 70301 | R\$ 293,47 |
| AMO7931 | 275050S000020687 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMQ4987 | 275050S000020847 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMQ4987 | 275050S000020846 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANC1277 | 275050S000020699 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AND6939 | 275050S000020785 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| ANO3771 | 275050A000004336 | 02/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| ANR1198 | 275050S000020859 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANR1198 | 275050S000020872 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020792 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020721 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020682 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOD4C27 | 275050S000020857 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOE0020 | 275050S000020843 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AON4601 | 275050S000020757 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AON4601 | 275050S000020710 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AON4601 | 275050S000020720 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOP8761 | 275050S000020809 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000020717 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000020833 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOU4646 | 275050S000020686 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOV4940 | 275050S000020790 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOX2664 | 275050S000020724 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APA2422 | 275050S000020791 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APR9956 | 275050S000020788 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APU3513 | 275050S000020817 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APV5008 | 275050S000020829 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APV5008 | 275050S000020750 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APZ9550 | 275050S000020708 | 27/11/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| AQE1570 | 275050S000020734 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQH9015 | 275050S000020761 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020714 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020728 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQP8697 | 275050S000020787 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020751 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020844 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020864 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020806 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARG7870 | 275050S000020744 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARI9992 | 275050A000004357 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ARI8598 | 275050S000020863 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARJ1396 | 275050S000020735 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARJ8718 | 275050S000020700 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARL3915 | 275050S000020692 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARV0124 | 275050S000020812 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARZ4999 | 275050S000020797 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARZ9176 | 275050S000020754 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASB8213 | 275050S000020816 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| ASB8213 | 275050S000020801 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASB8213 | 275050S000020780 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASB8213 | 275050S000020719 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASB8213 | 275050S000020756 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASD6184 | 275050S000020780 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATC6379 | 275050S000020815 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATL9339 | 275050A000004326 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUF7676 | 275050S000020713 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUF7676 | 275050S000020825 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUJ1252 | 275050S000020725 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVC3111 | 275050S000020786 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVE0171 | 275050S000020741 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVP1504 | 275050S000020691 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVV7875 | 275050S000020873 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWA8502 | 275050S000020856 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWI2219 | 275050S000020743 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWK8248 | 275050S000020737 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWP3633 | 275050S000020807 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWR8217 | 275050S000020770 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWU1993 | 275050A000004332 | 02/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| AWX7703 | 275050S000020759 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWZ2848 | 275050S000020789 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWZ7790 | 275050S000020828 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXJ5132 | 275050S000020823 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXK6326 | 275050S000020769 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXN0162 | 275050S000020773 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXX9F38 | 275050S000020785 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZC0834 | 275050S000020868 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZG3301 | 275050S000020837 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZG8266 | 275050S000020782 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZG8266 | 275050S000020802 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZM4200 | 275050S000020805 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZP0193 | 275050S000020818 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZR4C73 | 275050S000020795 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZS9B43 | 275050S000020771 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZU5221 | 275050S000020705 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BAD1887 | 275050S000020722 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BAL0C96 | 275050A000004337 | 02/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| BAZ6963 | 275050S000020729 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBF8712 | 275050S000020726 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBG1871 | 275050S000020848 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBG8147 | 275050S000020767 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| BBG8490 | 275050S000020826 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBM7E26 | 275050S000020747 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBN5E86 | 275050S000020850 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBQ9A01 | 275050S000020820 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCK3134 | 275050S000020793 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCO5616 | 275050S000020804 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCT6A58 | 275050S000020709 | 27/11/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BCY0H68 | 275050A000003382 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BCY2D03 | 275050S000020781 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCY2L88 | 275050A000004333 | 02/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| BCZ4G52 | 275050S000020703 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDJ2D53 | 275050S000020774 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDL6G50 | 275050A000004325 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BDM0422 | 275050S000020783 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDR7E95 | 275050S000020727 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDS4G49 | 275050S000020707 | 28/11/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BDU9J34 | 275050S000020814 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDY7E17 | 275050S000020749 | 30/11/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BEA8B93 | 275050S000020740 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BED9E76 | 275050S000020871 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEF5B03 | 275050S000020685 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEG2A92 | 275050S000020827 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BENSJ24 | 275050S000020683 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CEM8H64 | 275050S000020810 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CFM0550 | 275050S000020715 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CKE1107 | 275050S000020834 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CSC9B05 | 275050S000020835 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CTM8926 | 275050A000004324 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000020762 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000020803 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000020763 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000020758 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CWQ4B87 | 275050S000020694 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CYP3983 | 275050A000004334 | 02/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| CYW8J55 | 275050A000004328 | 01/12/2020 | 60250 | R\$ 293,47 |
| DFS9821 | 275050A000004331 | 02/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| DINS560 | 275050S000020800 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DJU9509 | 275050S000020690 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DJU9509 | 275050S000020689 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DKQ5947 | 275050S000020696 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DOY8819 | 275050S000020813 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DRE9210 | 275050S000020869 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| DTU2263 | 275050S000020696 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DXR0291 | 275050S000020821 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EPV1443 | 275050S000020766 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ELM5E30 | 275050S000020693 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ELW4465 | 275050A000004327 | 01/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| EPB4433 | 275050S000020736 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EWU8350 | 275050S000020836 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EYJ1A37 | 275050S000020711 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FDC3646 | 275050S000020865 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FEU3I07 | 275050S000020738 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FIC7278 | 275050S000020775 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FWB1157 | 275050A000004323 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| HNE3486 | 275050S000020684 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HQY6210 | 275050S000020867 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HTT7B63 | 275050S000020839 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| IAC1885 | 275050S000020819 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| IJ8D30 | 275050S000020796 | 02/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| JFG4H71 | 275050S000020849 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| KDZ0443 | 275050S000020688 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| KOSS060 | 275050S000020838 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| LOJ7912 | 275050S000020862 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| LWW8477 | 275050S000020702 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| LYG4501 | 275050A000004322 | 01/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| MAR7527 | 275050S000020777 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MEOS871 | 275050S000020730 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MHX3548 | 275050S000020755 | 01/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MKV9J57 | 275050S000020695 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| NEG5251 | 275050S000020845 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| NIY4E53 | 275050S000020852 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| NRU7794 | 275050S000020732 | 30/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OBC7677 | 275050S000020866 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ONV5196 | 275050S000020870 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| PZR0817 | 275050S000020853 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QAG9880 | 275050S000020860 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QCD7324 | 275050S000020704 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QQI0481 | 275050S000020858 | 03/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

| Placa Veículo | Auto Infração | Data Infração | Código Infração | Valor Infração |
|---------------|------------------|---------------|-----------------|----------------|
| AAA7522 | 275050S000021001 | 04/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| AA9174 | 275050S000020882 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AA9174 | 275050S000020936 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ABS5G20 | 275050S000020994 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ABV5805 | 275050S000020999 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ACL8193 | 275050S000020920 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ACS0J04 | 275050S000020909 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ACS5257 | 275050A000003388 | 04/12/2020 | 54521 | R\$ 195,23 |
| ACZ5553 | 275050A000004468 | 04/12/2020 | 54870 | R\$ 195,23 |
| AE0575 | 275050S000020942 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AEH8584 | 275050S000020874 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFO7504 | 275050S000020998 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFT4571 | 275050S000020988 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIB1881 | 275050S000021016 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIH7740 | 275050S000021008 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIL1426 | 275050S000020888 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AIV4920 | 275050S000020953 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJJ7756 | 275050S000020919 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJQ1697 | 275050S000020991 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJZ0H40 | 275050A000003893 | 10/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AJZ4245 | 275050S000020884 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AK6901 | 275050S000020969 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AK01962 | 275050S000020954 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKR2617 | 275050S000020928 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKR4788 | 275050S000020983 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKV1341 | 275050S000020908 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALO2301 | 275050S000020895 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALO2301 | 275050S000020893 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALO2301 | 275050S000021009 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALW5615 | 275050S000020883 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALW6453 | 275050S000020898 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALY8G87 | 275050A000004502 | 07/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ALZ2802 | 275050S000020917 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALZ5177 | 275050A000003840 | 10/12/2020 | 60502 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000020923 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000020930 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000020939 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000020891 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| AME4D54 | 275050S000020995 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMF9806 | 275050S000020968 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AM5912 | 275050S000020990 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMM3354 | 275050S000020900 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMR7621 | 275050S000020965 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANB1E42 | 275050S000020964 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANB1E42 | 275050S000020979 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANB5356 | 275050S000020986 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANE3863 | 275050S000020927 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANI3843 | 275050S000020889 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV0I93 | 275050A000004464 | 27/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020985 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020925 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020962 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000020973 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021012 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANX0038 | 275050S000020918 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOC2841 | 275050S000020880 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOD9875 | 275050S000021010 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOK0390 | 275050A000003892 | 08/12/2020 | 54522 | R\$ 195,23 |
| AOP0H03 | 275050S000020931 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOR5129 | 275050S000020935 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000020878 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOU6221 | 275050S000020972 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APN7F00 | 275050S000020899 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APZ4555 | 275050A000003384 | 04/12/2020 | 53800 | R\$ 130,16 |
| AQB0747 | 275050S000020887 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQF9697 | 275050S000020896 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020952 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000021014 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020890 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020904 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000020929 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000021015 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQN1D62 | 275050A000004433 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AQR4934 | 275050S000020945 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQT8790 | 275050A000004471 | 04/12/2020 | 53800 | R\$ 130,16 |
| AQV7806 | 275050S000020997 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020926 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000020950 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARD7691 | 275050A000004366 | 03/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ARF8540 | 275050A000003386 | 04/12/2020 | 76251 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| ARG3644 | 275050S000020881 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARJ1076 | 275050A000004472 | 04/12/2020 | 54100 | R\$ 130,16 |
| ARK2786 | 275050S000021007 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARW3586 | 275050S000020876 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARZ6161 | 275050S000020933 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASA2433 | 275050S000020911 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASE7072 | 275050A000004345 | 08/12/2020 | 57380 | R\$ 293,47 |
| ATP2489 | 275050A000004198 | 07/12/2020 | 53800 | R\$ 130,16 |
| ATQ2181 | 275050A000004343 | 07/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUP6467 | 275050S000020938 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUR7571 | 275050S000020974 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVA4155 | 116100E008643556 | 25/11/2020 | 55411 | R\$ 195,23 |
| AVE1035 | 275050S000020966 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVG6433 | 275050A000004463 | 27/11/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AVH5097 | 275050A000004507 | 08/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AVJ1470 | 275050A000003894 | 10/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AVM1026 | 275050S000020976 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVQ7B97 | 275050S000020943 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVY9582 | 275050S000021017 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWN3J53 | 275050A000004341 | 07/12/2020 | 54600 | R\$ 130,16 |
| AWP6404 | 275050A000004511 | 08/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AWR7E57 | 275050A000004509 | 08/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AWX1147 | 275050S000021006 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXB3851 | 275050S000020941 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXL3127 | 275050S000020892 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXM6535 | 275050S000020961 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXP1285 | 275050S000020934 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXT5517 | 275050A000003844 | 10/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AXX7040 | 275050A000004426 | 05/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| AYB0552 | 275050S000020970 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYG8087 | 275050A000004421 | 03/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AYI0045 | 275050A000004501 | 07/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AYI3732 | 275050A000004200 | 07/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AYN0295 | 275050A000004427 | 05/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| AYR2698 | 275050S000020981 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYS8756 | 275050A000004504 | 07/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AZAB279 | 275050A000004505 | 08/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AZEB084 | 275050S000020940 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZIE008 | 275050S000020932 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZJ3112 | 275050S000020960 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZW9D43 | 116100E008911055 | 09/12/2020 | 70483 | R\$ 293,47 |
| BAA5453 | 275050A000004434 | 09/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



| | | | | |
|----------|------------------|------------|-------|------------|
| BAS2496 | 275050A000004430 | 05/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BAU1508 | 275050A000004503 | 07/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |
| BBASJ25 | 275050S000020982 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBK2318 | 275050A000003843 | 10/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBL6J54 | 275050S000020901 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBT3J43 | 275050S000020915 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBT8849 | 275050A000003383 | 04/12/2020 | 53800 | R\$ 130,16 |
| BBY7F23 | 275050S000020877 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBCA8753 | 275050S000020984 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCE4337 | 275050S000020957 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCF4963 | 275050A000004340 | 07/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BCI9520 | 275050S000020885 | 04/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BCL4451 | 275050S000020902 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCN3977 | 275050S000020989 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCR6H84 | 275050S000020937 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCT4G15 | 275050S000020914 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCY2E38 | 275050A000004342 | 07/12/2020 | 54521 | R\$ 195,23 |
| BDB3141 | 275050S000020912 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDQ9H13 | 275050A000004508 | 08/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| BDR5E52 | 116100E008766542 | 08/12/2020 | 60501 | R\$ 293,47 |
| BDS1D85 | 275050S000020905 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDZ4C78 | 275050S000021003 | 04/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BEG8G91 | 275050A000004466 | 27/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BEJ7C76 | 275050S000020879 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEPJ67 | 275050S000020959 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BER1667 | 275050S000020916 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEW0756 | 275050A000004346 | 10/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| BNA8508 | 275050S000021004 | 05/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BR11946 | 116100E008766847 | 09/12/2020 | 65300 | R\$ 195,23 |
| BTZ5B69 | 275050S000021018 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BXA1420 | 275050S000020967 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CDW9927 | 275050S000020946 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CEM8H64 | 275050S000020980 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CFH3613 | 275050S000020978 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CZW3B63 | 275050S000021013 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DDW1880 | 275050A000004368 | 03/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| DGQ6447 | 275050S000020977 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DHS1875 | 275050S000020921 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DKD1009 | 116100E008643293 | 08/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| DMJ7696 | 275050A000004344 | 07/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| DTM4364 | 275050S000020948 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EAS2B24 | 275050S000021002 | 06/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| EAS2B24 | 275050S000021005 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EFR3527 | 275050A000004429 | 05/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| EHX1115 | 275050A000004435 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| EJT9F16 | 275050S000020886 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ELW9J96 | 275050A000004423 | 05/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| EMO9742 | 275050S000020992 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EOP1670 | 275050S000020971 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EPB4433 | 275050A000003842 | 10/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| EWU6350 | 275050S000020922 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FDI0E04 | 275050A000003385 | 04/12/2020 | 54521 | R\$ 195,23 |
| FLT0D53 | 275050S000020951 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FNN4063 | 275050S000021000 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FPK1F60 | 275050A000004431 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| FQG6074 | 116100E008766541 | 08/12/2020 | 60250 | R\$ 293,47 |
| FUK7F32 | 275050A000004422 | 05/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| FVC4A39 | 275050A000004473 | 04/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| GF7G535 | 275050S000020910 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GFW7C68 | 275050S000020963 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GLD7D12 | 275050S000020924 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GLK7151 | 275050S000020949 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HPC5E49 | 275050S000020955 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| JZL8B39 | 275050A000004424 | 05/12/2020 | 76251 | R\$ 293,47 |
| KBM3156 | 275050S000020906 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MDG8024 | 275050S000020897 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MED4265 | 275050S000021011 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MHB2I84 | 275050S000020987 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MLN4989 | 275050S000020958 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| MVN2241 | 275050S000020875 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| NBP6123 | 275050S000020944 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| NPK2582 | 275050S000020956 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OAW2140 | 275050S000020947 | 05/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ONG3F00 | 275050S000020996 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OWU7005 | 275050A000004467 | 27/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| PUW4223 | 275050A000004506 | 08/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| QPG2960 | 275050S000020903 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| RFQ2I13 | 275050S000020993 | 06/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.^a oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

| Placa Veículo | Auto Infração | Data Infração | Código Infração | Valor Infração |
|---------------|------------------|---------------|-----------------|----------------|
| ABM4007 | 275050A000004143 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ACZ1858 | 275050A000004278 | 12/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| ADC3995 | 275050S000021025 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFB8747 | 275050A000004564 | 12/12/2020 | 60250 | R\$ 293,47 |
| AFR4908 | 275050S000021158 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFU4427 | 275050S000021042 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFZ0343 | 275050S000021140 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AGF9481 | 275050S000021046 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AGG7817 | 275050S000021059 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AHN5132 | 275050A000004516 | 11/12/2020 | 54521 | R\$ 195,23 |
| AIC1808 | 275050S000021114 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJA4905 | 275050S000021057 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJA4905 | 275050S000021130 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJC7189 | 275050S000021041 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJK4456 | 275050S000021156 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJN1127 | 275050S000021107 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJQ0E06 | 275050A000004144 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AJW5128 | 275050S000021104 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKO8509 | 275050S000021037 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKP9972 | 275050S000021103 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKW4244 | 275050S000021048 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALB6H80 | 275050A000004329 | 01/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| ALQ8080 | 275050S000021120 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALQ8080 | 275050S000021149 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALW0B04 | 275050A000004147 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ALX4F12 | 275050S000021063 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALY4021 | 275050S000021028 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021127 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021084 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021026 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021029 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021081 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMF8086 | 275050S000021098 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AML7693 | 275050S000021095 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMP3H24 | 275050S000021020 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMQ4987 | 275050S000021027 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMR3773 | 275050S000021106 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMV7629 | 275050A000004555 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| AND6939 | 275050S000021094 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANE7841 | 275050S000021079 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANH5010 | 275050S000021065 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANOS178 | 275050S000021058 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANU5E22 | 275050S000021092 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021139 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021021 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021128 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV9458 | 275050S000021126 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOA3086 | 275050S000021067 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOF4993 | 275050S000021141 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOF7287 | 275050S000021064 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOG6C71 | 116100E008642958 | 12/12/2020 | 57380 | R\$ 293,47 |
| AOI7C87 | 275050S000021068 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOH4601 | 275050S000021089 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOH8761 | 275050S000021086 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021123 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021133 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021052 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021054 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021056 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021090 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOT3563 | 275050A000004553 | 11/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AOT6H77 | 275050A000004482 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| AOV9523 | 275050S000021138 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOX9818 | 275050S000021030 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APF6803 | 275050S000021032 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APH2899 | 275050S000021122 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APS7951 | 275050S000021074 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQG1822 | 275050A000004347 | 10/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000021137 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK9246 | 275050S000021119 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQP6501 | 275050A000004519 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |
| AQW6G87 | 275050A000004140 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AQY6357 | 275050S000021144 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021112 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021075 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021136 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARS2725 | 275050A000004481 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ASP7164 | 275050S000021087 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASQ6416 | 275050A000003390 | 09/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| ASU2796 | 275050S000021125 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Cetepar Página: 2 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| ASY9378 | 275050S000021024 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATL2086 | 275050S000021159 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATM6637 | 275050A000004479 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ATN7973 | 275050A000004477 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| ATN8413 | 275050S000021093 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATP8444 | 275050S000021154 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATG1FB4 | 275050S000021061 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATS6847 | 275050S000021033 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATT5114 | 275050A000004565 | 12/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ATW4795 | 275050A000004348 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ATY9345 | 275050S000021066 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUB9429 | 275050S000021076 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUE8940 | 275050A000003995 | 25/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUD0847 | 275050S000021111 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUW7506 | 275050A000004146 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUZ2489 | 275050A000004273 | 08/12/2020 | 57380 | R\$ 293,47 |
| AVJ6377 | 275050A000004563 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AVO6901 | 275050A000004275 | 12/12/2020 | 54100 | R\$ 130,16 |
| AVQ7215 | 275050S000021100 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVT9981 | 275050S000021124 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVX3A76 | 116100E008643560 | 11/12/2020 | 65640 | R\$ 293,47 |
| AVY5173 | 275050A000004478 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| AWK8248 | 275050S000021153 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWP0997 | 275050S000021035 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWS1953 | 275050A000004489 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| AWU4J85 | 275050A000004514 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AXK2720 | 275050S000021019 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXK6326 | 275050S000021055 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYA2B33 | 275050S000021085 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYB8E43 | 275050S000021148 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYC5A46 | 275050S000021040 | 05/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| AYC5A46 | 275050S000021101 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYD7278 | 275050A000004350 | 11/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| AYG1954 | 116100E008642960 | 12/12/2020 | 65300 | R\$ 195,23 |
| AYN0295 | 275050S000021161 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYQ0D59 | 275050A000004149 | 10/12/2020 | 60501 | R\$ 293,47 |
| AYS9H08 | 275050S000021070 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYT5235 | 275050S000021152 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYZ1317 | 275050A000004480 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| AZC3747 | 275050S000020907 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZH7981 | 275050S000021038 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZK3832 | 275050S000021113 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Cetepar Página: 3 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| AZQ3G57 | 275050A000004486 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| BAB7599 | 275050A000004272 | 07/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BAO6939 | 275050S000021034 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BAU2955 | 275050S000021097 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBA5798 | 275050A000004484 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| BBA6606 | 275050S000021043 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBJ3C14 | 275050A000004513 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBK5974 | 275050A000004558 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBN1E69 | 275050S000021078 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBN6D47 | 275050S000021050 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBR3875 | 275050S000021115 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBS8367 | 116100E008766849 | 10/12/2020 | 70481 | R\$ 293,47 |
| BBU5427 | 275050S000021135 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBV3650 | 275050S000021108 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBW3347 | 275050S000021077 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBX6674 | 275050A000004142 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBZ7261 | 275050S000021145 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCI3H53 | 275050S000021096 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCK8328 | 275050S000021132 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCU3D60 | 275050S000021080 | 08/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BCU7G31 | 275050S000021051 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCW1C57 | 275050S000021071 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCZ3F04 | 275050A000004148 | 09/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| BDF6E02 | 275050S000021053 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDV3J20 | 275050S000021162 | 10/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BDX4A14 | 275050A000004551 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BDX4A96 | 275050A000004349 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| BEH2H57 | 275050S000021147 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEM5E39 | 275050S000021044 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BJC7B78 | 275050S000021160 | 10/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BZC7578 | 275050A000004274 | 12/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BZH2J13 | 275050A000004557 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| CEU4534 | 275050S000021072 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CFM8338 | 275050S000021036 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CGS3G89 | 275050A000004475 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| CKZ9333 | 275050S000021045 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CMM1924 | 275050S000021099 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000021157 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000021129 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CYK8370 | 275050A000003391 | 10/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| DEB9340 | 275050S000021146 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DGL1063 | 275050A000004518 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| DKY0513 | 275050A000004276 | 12/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| DPR8411 | 275050A000004487 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| DRPD135 | 275050A000004517 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |
| DVL3511 | 275050S000021143 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ECL9824 | 275050S000021060 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EJA3J85 | 275050A000004474 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| ENAH913 | 275050S000021105 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EUG6815 | 116100E008911029 | 15/12/2020 | 60501 | R\$ 293,47 |
| EUQ4C03 | 275050A000004561 | 11/12/2020 | 59910 | R\$ 293,47 |
| EWU6350 | 275050S000021022 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FBT0642 | 275050S000021155 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FLM9D14 | 275050S000021117 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FLY1C05 | 275050A000004488 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| FOA2700 | 275050S000021134 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FQI8008 | 275050S000021039 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FUG4E77 | 275050S000021031 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GBJ5550 | 275050S000021150 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GXZ1516 | 275050A000004554 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| HEJ3161 | 275050S000021073 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HSI1G59 | 275050S000021047 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HYW4892 | 275050S000021102 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ILY7I81 | 275050A000004485 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| IOE4I44 | 275050A000004515 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| IXF1181 | 275050S000021116 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| IYM4166 | 275050S000021083 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| LVO2364 | 275050S000021109 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OML9594 | 275050A000004560 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| OOK7A27 | 275050S000021049 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OOK7A27 | 275050S000021062 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QAD8A07 | 275050S000021110 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QBH9A84 | 275050S000021023 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QQV7942 | 275050S000021118 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QUJ9369 | 275050A000004145 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| QUX3230 | 275050S000020701 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QUW6107 | 275050A000004050 | 25/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| RFL1B45 | 275050S000021082 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 26/04/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

| Placa Veículo | Auto Infração | Data Infração | Código Infração | Valor Infração |
|---------------|------------------|---------------|-----------------|----------------|
| ABM4007 | 275050A000004143 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ACZ1858 | 275050A000004278 | 12/12/2020 | 76252 | R\$ 293,47 |
| ADC3995 | 275050S000021025 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFB8747 | 275050A000004564 | 12/12/2020 | 60250 | R\$ 293,47 |
| AFR4908 | 275050S000021158 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFL4427 | 275050S000021042 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AFZ0343 | 275050S000021140 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AGF9481 | 275050S000021046 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AGG7817 | 275050S000021059 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AHN5132 | 275050A000004516 | 11/12/2020 | 54521 | R\$ 195,23 |
| AIC1808 | 275050S000021114 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJA4905 | 275050S000021057 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJA4905 | 275050S000021130 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJC7189 | 275050S000021041 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJK4456 | 275050S000021156 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJN1127 | 275050S000021107 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AJQDE06 | 275050A000004144 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AJW5128 | 275050S000021104 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKO8509 | 275050S000021037 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKP9972 | 275050S000021103 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AKW4244 | 275050S000021048 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALB6H80 | 275050A000004329 | 01/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| ALQ8080 | 275050S000021120 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALQ8080 | 275050S000021149 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALW0804 | 275050A000004147 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ALX4F12 | 275050S000021063 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ALY4021 | 275050S000021028 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021127 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021084 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021026 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021029 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMC7787 | 275050S000021081 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMF8086 | 275050S000021098 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AML7693 | 275050S000021095 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMP3H24 | 275050S000021020 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMO4987 | 275050S000021027 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMR3773 | 275050S000021106 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AMV7629 | 275050A000004555 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celtepar Página: 1 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| AND6939 | 275050S000021094 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANE7841 | 275050S000021079 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANH5010 | 275050S000021065 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AN05178 | 275050S000021058 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANU5E22 | 275050S000021092 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021139 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021021 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV4342 | 275050S000021128 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ANV9458 | 275050S000021126 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOA3086 | 275050S000021067 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOF4993 | 275050S000021141 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOF7287 | 275050S000021064 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOG6C71 | 116100ED08642958 | 12/12/2020 | 57380 | R\$ 293,47 |
| AOITC87 | 275050S000021068 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOH4601 | 275050S000021089 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOP8761 | 275050S000021086 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021123 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021133 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021052 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021054 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021056 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOS3287 | 275050S000021090 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOT3563 | 275050A000004553 | 11/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| AOT6H77 | 275050A000004482 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| AOV9523 | 275050S000021138 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AOX9818 | 275050S000021030 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APE6803 | 275050S000021032 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APH2699 | 275050S000021122 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| APS7951 | 275050S000021074 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQG1822 | 275050A000004347 | 10/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AQK3218 | 275050S000021137 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQK9246 | 275050S000021119 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQP6501 | 275050A000004519 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |
| AQW6G87 | 275050A000004140 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AQY6357 | 275050S000021144 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021112 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021075 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AQZ8457 | 275050S000021136 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ARS3725 | 275050A000004481 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ASP7164 | 275050S000021087 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ASQ6416 | 275050A000003390 | 09/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| ASU2796 | 275050S000021125 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celtepar Página: 2 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| ASY9378 | 275050S000021024 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATL2086 | 275050S000021159 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATM6637 | 275050A000004479 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ATN7973 | 275050A000004477 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| ATN8413 | 275050S000021093 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATP8444 | 275050S000021154 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATQ1F64 | 275050S000021061 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATS8847 | 275050S000021033 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ATT5114 | 275050A000004565 | 12/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| ATW4795 | 275050A000004348 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| ATY9345 | 275050S000021066 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUB8429 | 275050S000021076 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUE8940 | 275050A000003995 | 25/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUO0847 | 275050S000021111 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AUW7506 | 275050A000004146 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AUZ4289 | 275050A000004273 | 08/12/2020 | 57380 | R\$ 293,47 |
| AVJ6377 | 275050A000004563 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AVO6901 | 275050A000004275 | 12/12/2020 | 54100 | R\$ 130,16 |
| AVQ7215 | 275050S000021100 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVT9981 | 275050S000021124 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AVX3A76 | 116100E008643560 | 11/12/2020 | 65640 | R\$ 293,47 |
| AVY5173 | 275050A000004478 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| AWK8248 | 275050S000021153 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWP0997 | 275050S000021035 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AWS1953 | 275050A000004489 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| AWU4J85 | 275050A000004514 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| AXK2720 | 275050S000021019 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AXK6326 | 275050S000021055 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYA2B33 | 275050S000021085 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYB8E43 | 275050S000021148 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYC5A46 | 275050S000021040 | 05/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| AYC5A46 | 275050S000021101 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYD7278 | 275050A000004350 | 11/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| AYG1954 | 116100E008642960 | 12/12/2020 | 65300 | R\$ 195,23 |
| AYN0295 | 275050S000021161 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYQ0D59 | 275050A000004149 | 10/12/2020 | 60501 | R\$ 293,47 |
| AYS9H08 | 275050S000021070 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYT5235 | 275050S000021152 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AYZ1317 | 275050A000004480 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| AZC3747 | 275050S000020907 | 04/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZH7981 | 275050S000021038 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| AZK3832 | 275050S000021113 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| AZQ3G57 | 275050A000004486 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| BAB7599 | 275050A000004272 | 07/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BAO6939 | 275050S000021034 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BAU2955 | 275050S000021097 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBA5798 | 275050A000004484 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| BBA6606 | 275050S000021043 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBJ3C14 | 275050A000004513 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBK5974 | 275050A000004558 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBN1E69 | 275050S000021078 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBN6D47 | 275050S000021050 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBR3875 | 275050S000021115 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBS8367 | 116100E008766849 | 10/12/2020 | 70481 | R\$ 293,47 |
| BBU5427 | 275050S000021135 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBV3650 | 275050S000021108 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBW3347 | 275050S000021077 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BBX6674 | 275050A000004142 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BBZ7261 | 275050S000021145 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCI3H53 | 275050S000021096 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCK8328 | 275050S000021132 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCU3D60 | 275050S000021080 | 08/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BCU7G31 | 275050S000021051 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCW1C57 | 275050S000021071 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BCZ3F04 | 275050A000004148 | 09/12/2020 | 73662 | R\$ 130,16 |
| BDF6E02 | 275050S000021053 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BDV3J20 | 275050S000021162 | 10/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BDX4A14 | 275050A000004551 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| BDX4A96 | 275050A000004349 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| BEH2H57 | 275050S000021147 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BEM5E39 | 275050S000021044 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| BJC7B78 | 275050S000021160 | 10/12/2020 | 56732 | R\$ 130,16 |
| BZC7578 | 275050A000004274 | 12/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| BZH2J13 | 275050A000004557 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| CEU4534 | 275050S000021072 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CFM8338 | 275050S000021036 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CGS3G89 | 275050A000004475 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| CKZ9333 | 275050S000021045 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CMM1924 | 275050S000021099 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000021157 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CVQ4987 | 275050S000021129 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| CYK8370 | 275050A000003391 | 10/12/2020 | 55090 | R\$ 130,16 |
| DEB9340 | 275050S000021146 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| DGL1063 | 275050A000004518 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 03/03/2021 17:02

Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5





| | | | | |
|---------|------------------|------------|-------|------------|
| DKY0513 | 275050A000004276 | 12/12/2020 | 55414 | R\$ 195,23 |
| DFR8411 | 275050A000004487 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| DRP0135 | 275050A000004517 | 11/12/2020 | 76332 | R\$ 293,47 |
| DVL3511 | 275050S000021143 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ECL9824 | 275050S000021060 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EJA3J85 | 275050A000004474 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| ENAGH13 | 275050S000021105 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| EUG6815 | 116100E008911029 | 15/12/2020 | 60501 | R\$ 293,47 |
| EUQ4C03 | 275050A000004561 | 11/12/2020 | 59910 | R\$ 293,47 |
| EWU6350 | 275050S000021022 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FBO0642 | 275050S000021155 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FLM9D14 | 275050S000021117 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FLY1C05 | 275050A000004488 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| FOA2700 | 275050S000021134 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FOI8008 | 275050S000021039 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| FUG4E77 | 275050S000021031 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GBJ5550 | 275050S000021150 | 10/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| GKZ1516 | 275050A000004554 | 11/12/2020 | 61220 | R\$ 293,47 |
| HEJ3161 | 275050S000021073 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HS11G59 | 275050S000021047 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| HYW4892 | 275050S000021102 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| ILY7I81 | 275050A000004485 | 11/12/2020 | 51930 | R\$ 293,47 |
| IOE4I44 | 275050A000004515 | 11/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| IXF1181 | 275050S000021116 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| IYM4166 | 275050S000021083 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| LVO2364 | 275050S000021109 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OML9594 | 275050A000004560 | 11/12/2020 | 55417 | R\$ 195,23 |
| OOK7A27 | 275050S000021049 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| OOK7A27 | 275050S000021062 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QAD8A07 | 275050S000021110 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QBH9A84 | 275050S000021023 | 07/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QQV7942 | 275050S000021118 | 09/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QUJ9369 | 275050A000004145 | 09/12/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| QUX3230 | 275050S000020701 | 29/11/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |
| QWU6107 | 275050A000004050 | 25/11/2020 | 76331 | R\$ 293,47 |
| RFL1B45 | 275050S000021082 | 08/12/2020 | 60503 | R\$ 293,47 |

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE- ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 27/2021

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Promover, por merecimento, o servidor em provimento efetivo nos termos do artigo 15 e seguintes da Lei Municipal nº 3.212/2008 e artigos 28 e 44 da Lei Municipal nº 1.344/91:

| NOME | CARGO | GRAU DE VENCIMENTO | A PARTIR DE |
|-----------------------|----------------------------|--------------------|-------------|
| Ivo Benjamin da Silva | Agente Técnico Legislativo | G-71 | 19/02/2021 |

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de março de 2021.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
 Presidente

PORTARIA Nº 028/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; Considerando o Parecer da Comissão Processante no Processo Administrativo nº 008/2021, emitido em 17/02/2021, opinando pelo prosseguimento da denúncia; Considerando o despacho/decisão proferida em 17/02/2021 pelo Presidente da Comissão Processante com o deferimento da produção da prova pericial; Considerando o disposto no Processo de Dispensa de Licitação Por Limite nº 011/2021;

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Senhor **FRANCISCO LUCIO DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob nº 019.714.029-74, portador do RG nº 6.586.863-6 SSP/PR, contratado por meio do Processo de Dispensa de Licitação por Limite nº 011/2021, para funcionar como perito grafotécnico da Comissão Processante nos autos do Processo Administrativo nº 008/2021, a fim de apurar a autoria do documento reproduzido na denúncia, constante em fls. 06 (seis) dos autos, e anexado em mídia digital conforme consta em fls. 439 dos autos do Processo nº 0011702-11.2020.8.16.0069.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação. Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 04 de março de 2021.

WILSON LUIZ PERES PEDRÃO
Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

